
 

Nr.

Loto Nr. 

Kūrinio pavadinimas
Kūrinys

Pradinė 

kaina

Plaktuko 

kaina

1

1. Rafaelis Chvolesas 

(Rafael Chwoles, 1913 – 2002)

Miesto peizažas

1983, kart., al., 18,5 x 24

Sign. AK: R. Chvoles

340 € 570 €

2

2. Pinkas Kremenis 

(Pinchus Krémègne 1890–1981)

Natiurmortas su daržovėmis

1920, drb., al., 46 x 55

Sign. AK: Kremegne

1 500 € 2 300 €

3

3. Theo Tobiasse (1927–2012)

Moi et la sulamite

XX a. II p., pop., spalv. litograf., 

50 x 65, tir.,17/150

Sign. AD: parašas

280 € 320 €

4

4. Leonardas Gutauskas (g. 

1938)

Liaudies dainos, siužetas

1987, kart., al., , 80 x 50

Sign. KP: Leonardas Gutauskas 

340 € 910 €

5

5. Elvyra Kairiukštytė 

(1950 – 2006)

Be pavadinimo

XX a. 8 deš., pop., guašas, 63 x 

102

190 € 470 €
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6

6. Viktoras Petravičius 

(1906 – 1989)

Šauksmas

1946, pop., linoraiž., 30,7 x 15,7 

(33,4 x 17,7), tir. 7/35

Sign. AK: 7/35, AD: 

VPetravičius/Fellbach 1946

180 € 180 €

7

7. Žibuntas Mikšys (1923 – 

2013)

Bauern (ūkininkas)

1964 – 1973, pop., ofort., 15,8 x 

8,7 (atsp.), 24,8 x 16,4 (lakšt.)

Sign. AD: parašas

280 € 280 €

8

8. Žibuntas Mikšys (1923 – 

2013)

Der Schulmeister (mokyklos 

vadovas)

1964 – 1973, pop., ofort., 18,5 x 

8, (atsp.), 24,8 x 16,4 (lakšt.)

Sign. AD: parašas

280 € 280 €

9

Vytautas Kasiulis (1918 – 1995)

Motina ir vaikas

XX a. II p. pop., pastelė, 60 x 39,5

Sign. AD: Kasiulis

1 900 €

10

10. Vytautas Povilaitis 

(1927–2009)

Kelias į sodybą

XX a. 7 deš., drb., al, 57 x 72

440 € 500 €

11

11. Vincas Kisarauskas 

(1934 – 1988)

Ekspromtai 

1969, pop., linoraižinys, 12 x 16, 

lakštas 15,2 x 18,5, tir., V/VIII

90 €



 

12

12. Vincas Kisarauskas 

(1934 – 1988)

Ekspromtai 

~1969, pop., linoraižinys, 11 x 

15,5, lakštas 15,2 x 18,5, tir., 

V/VIII

60 € 60 €

13

13. Vincas Kisarauskas 

(1934 – 1988)

Grafikos darbo klišė

1975, pop., lino raižinys, 24,5 x 

17,5

Sign. klišėje “Kisa 75”

150 €

14

14. Jonas Rimša (1903-1978)

Piešinys, eskizas paveikslui.

1940 – 50, pop., pieštukas, 16 x 

21,

Sign. AD: Rimsa Bolivia 1940 – 

50

70 €

15

15. Marius Liugaila 

(1953 - 2013)

Ex libris numismaticis Szigeti 

Isztvan.

1987, pop., ofortas, mecotinta, 11 

x 7; opus Nr. 48, 

Sign. AD: M.Liugaila 1987

40 € 55 €

16

16. Marius Liugaila 

(1953 - 2013)

Ex libris Rosalia iš ciklo Ex 

eroticis

1990, pop., ofortas, mecotinta, 

11,5 x 9; opus Nr. 91, 

Sign. AD: Marius Liugaila 1990

60 € 60 €

17

17. Naglis Nasvytis (g. 1957)

Abstrakcija

1983, pop., kongrevas, 14,5 x 11, 

tir. 22/35

Sign. AD: parašas1983. 

20 € 20 €



 

18

18. Elena Šaltytė-

Lisauskienė (g. 1943)

Simfonija

1961, pop., lino raižinys, 18,5 x 

21

20 € 20 €

19

19. Antanas Gudaitis 

(1904 – 1989)

Namelis prie tvenkinio / Etiudas 

Kaune (dvipusis)

1934, kart., guašas, 36 x 50,5

Sign. AK. Gudaitis

2 800 €

20

20. Viktoras Vizgirda 

(1904–1993)

Peizažas

1949, drb. ant krat., al., 35 x 45,3

Sign. AD: Viktoras Vizgirda

2 800 € 2 800 €

21

21. Viktoras Vizgirda 

(1904 - 1993) 

Long handle wedge

~1976, pop., tušas, 10,2 x 14,5, 

Sign. AD: V. Vizgirda

60 € 70 €

22

22. Adomas Varnas 

(1879–1979)

Keliukas į Kernavės piliakalnį

(nebaigtas)

1970, drobė ant kartono, al., 50,5 

x 60,5

Sign. AD: a.Varnas 

1 500 €

23

23. Kazys Šimonis 

(1887 – 1978)

Sodybos liekanos

1971, kart., tempera, 37 x 52,5

Sign. AD: KŠ

1 400 € 2 000 €



 

24

24. Adalbertas Staneika 

(1885 – 1962)

Upės krantas

1943, drb., al., 50,5 x 61

Sign. KP: A. Staneika 1943

2 000 € 2 000 €

25

25. Steponas Romeris 

(Stefan Römer, 1900-1951)

Dvaras

XX a. 4 deš., pop., pastelė. 29 x 

43

Sign. AD: St. Römer

850 €

26

26. Vaclovas Kosciuška 

(1911 – 1984)

Peizažas

XX a. 4 deš.,  drb., al., 77 x 100

Sign. AD: V. Kosciuška

1 500 € 1 500 €

27

27. Vaclovas Kosciuška 

(1911- 1984)

Poilsis parke

 XX a. 7 deš., kart., al., 20 x 26

90 € 605 €

28

28. Vaclovas Kosciuška 

(1911- 1984)

Peizažas

 XX a. 7 deš., kart., al., 21,5 x 

28,5

120 € 160 €

29

29. Paulius Jurkus 

(1916 – 2004)

Nuo kalno

1980, drb., al., 51 x 41

Sign. AD: Paulius 80

340 €



 

30

30. Paulius Jurkus 

(1916 – 2004)

Vilniaus Rotušės aikštė

1975, kart., al., 51 x 77

Sign. AK: Paulius 75

380 € 380 €

31

31. Irena Katinienė (g. 1942)

Jūros legenda

1972, pop ofortas, 35 x 35, 

Sign. AD: I Katinienė 72

70 € 140 €

32

32. Marta Stirbytė

 Valaikienė (1942 – 2017)

Medžiai

1965, pop., lino raižinys, 29 x 

18,5, 

20 € 85 €

33

33. Kęstutis Šveikauskas  

Pienės pūkas

1961, pop., lino raižinys, 19 x 14, 

lakštas 35 x 30

20 € 20 €

34

34. Vytautas Varanka

 (1904 - 1990)

Vilniaus senamiestis

1969, pop., spalvotas lino 

raižinys, 18,5 x 24

Sign. AD: parašas 1969

30 € 45 €

35

35. Veronika Milinskaitė  

Antonienė (1911 – 1989)

Verbos

1970, drb., al., 92 x 70

90 € 105 €



 

36

36. Jonas Steponavičius 

(1907 – 1986)

Advokato Sleževičiaus portretas

1940, pop., litografija, 16,3 x 

14,3, tir., 3/15

Sign. AK: Jonas Steponavičius, 

Kaunas 1940

140 € 140 €

37

37. Mstislavas Dobužinskis 

(1875 – 1957)

Kostiumo eskizas

XX a. 3-4 deš., pop., piešt., 

akvarelė 31 x 22

Sign. AK: personalinis spaudas

800 €

38

38. Adomas Galdikas 

(1893–1969)

1916 m. Petrogado kalendoriaus 

projektas

1915, pop., tušas, 21 x 15

Sign. AK: Adas, AD: Galdikas 15

650 € 650 €

39

39. Pranciškus Smuglevičius 

(1745–1807)
Antikinė scena Nr. 36, iš de N. Ponce 

išleisto Nerono Aukso rūmų (klaidingai 

vadintų Tito termomis)  freskų albumo 

(1776–1787)

Graveriai įvairūs, spalvintojai nežinomi.

1786, pop.,vario raiž., akv., 12,5 x 23  

120 € 340 €

40

40. Juozas Zikaras 

(1881–1944)

Sūnus palaidūnas

1924, gipsas, reljefas, 33.5 x  52

Sign. AD: J. Zikaras

1 200 €

41

41. Juozas Zikaras 

(1881–1944)

Temidė

XX a. I p., gipsas, reljefas, 38 x  

28.5

900 €



 

42

42. Eugenijus Kulvietis 

(1883 – 1959)

Prie upės

XX a. I p., fanera, aliejus, 35,5 x  

61,5

Sign. AD: E. Kulvietis

1 500 €

43

43. Kajetonas Sklėrius 

(1876-1932)

Jaunos moters portretas

XX a. 4 deš., pop., akvarelė, 47 

x35

Sign. AD. K. Sklerius

550 € 600 €

44

44. Jonas Buračas 

(1898 – 1977) 

Žaliakalnis. Namai pro vasaros 

žalumą 

1937, drb., al., 41 x 44

650 € 650 €

45

45. Vytautas Mackevičius 

(1911 – 1991)

Tėviškė

XX a. I p., kart., al., 50 x 60

Sign. AK: V. Mackev.

550 € 600 €

46

46. Ignacas Pinkas 

(1888–1935)

Aušros vartai

1929, pop., spalvota litografija, 

44 × 33

Sign. AK: Ignacy Pinkas

140 €

47

47. Ignacas Pinkas 

(1888–1935)

Šv. Kazimiero bažnyčia

1929, pop., spalvota litografija, 

44 × 33 cm

Sign. AK: Ignacy Pinkas

140 €



 

48

48. Česlovas Janušas

 (1907 – 1993)

Peizažas

1940, kart., al., 9 x 14

Sign. AK: Č. Janušas 40

50 € 165 €

49

49. Antanas Krištopaitis 

(1921 - 2011)

Kėdainiai

1982, pop., akvarelė, 24 x 32

Sign. AD: A. Krištop. 82

50 € 145 €

50

50. Regina Rasa 

Dočkutė (g.1938)

Peizažas

1957, pop., akvarelė, 39,5 x 22

Sign. AD: R. Dočkutė 1957

40 € 45 €

51

51. Vladas Jonas 

Ščeponas (1945-2014) 

Susitikimas

2011, drb., al., 63 x 88

Sign. AD: V Ščeponas

190 € 190 €

52

52. Vladas Jonas 

Ščeponas (1945-2014)

Pokalbis

2010, drb. ant kartono, al., 8 x15

Sign. AD: Vl. Ščeponas

40 € 65 €

53

53. Vladas Jonas 

Ščeponas (1945-2014)

Improvizacija 

2012, drb., ant kartono, al., 8 x10

Sign. AD: Vl. Ščeponas

40 € 45 €



 

54

54. Gediminas Karosas 

(1936 - 2000)

Upės peizažas

1961, pop., lino raižinys, 21 x 22

20 € 25 €

55

55. Antanas Sutkus (g. 1939)

Medžio giesmė. Žemaitija

1977, fotopop., 37,2 x 30

Sign. KP: A. Sutkus, 1977

280 € 280 €

56

56. Antanas Sutkus (g. 1939)

Lietuviška šeimyna

1967, fotopop., 39 x 30

Sign. KP: A. Sutkus, 1967

340 € 570 €

57

57. Antanas Sutkus (g. 1939)

Vaikystė. Aukštaitija

1964, fotopop., 39 x 29,2

Sign. KP: A. Sutkus, 1964

340 € 870 €

58

58. Antanas Sutkus (g. 1939)

Apšerkšnijusi gotika

1964, fotopop., 39,2 x 29

Sign. KP: A. Sutkus, 1964

280 € 280 €

59

59. Kęstutis Musteikis (g. 1956)

Horn Musir

XX a. 1999., pop., guašas, 110 x 

76

Sign. AV: Horn Musir

280 €



 

60

60. Romas Kvintas 

(1953 – 2018)

Transparent house

1996, bronza, h=30

950 €

61

61. Adolfas Reimeris 

(1923–1987)

Rudens dargana

1949, drb., al.,51 x 121

Sign. AD: A. Reimeris 1949

800 €

62

62.Vytautas Kazimieras 

Jonynas (1907–1997)

Paukštis

1970, pop., pieštukas, 34 x 25

Sign. AV: VKJ 1970

60 € 70 €

63

63. Vytautas Baltramiejus 

Valius (1930–2004)

Rūpintojėlis

1962, pop., guašas, 50 x 65

Sign. AD: Vyt. Val. 62

550 €

64

64. Nijolė Valadkevičiūtė

 (1944 - 2020)

Akiniai ir žiurkė

XX a. 9 – deš., pop., ofort., mišti 

technika, 50 x 65

Sign. AD: Nijolė Valadkevičiūtė.

180 € 195 €

65

65. Jadvyga Dobkevičiūtė – 

Paukštienė (1913 – 2005)

Prieplauka

1992, pop., akv., 38 x 48

Sign. AD: Jadv. Paukštienė 1992

90 € 90 €



 

66

66. Vytautas Kalinauskas

 (1929 – 2001)

Žirgas

1964, pop., raižinys, 30 x 42 

(lakštas 42 x 59), tir. 10/55

Sign. AD: VKalinauskas 64

90 € 90 €

67

67. Česlovas Janušas 

(1907 – 1993)

Šv. Kryžiaus (karmelitų) 

bažnyčia. Kaunas

XX a. 3 deš, pop., pieštukas, 

akvarelė, 28,5 x 23,5

120 € 165 €

68

68. Ignas Piščikas 

(1898 – 1984)

Pavakarys

1930, kart., al., 25 x 30

120 € 350 €

69

69. Agnė Juršytė (g. 1979) 

Vilnius

1997, pop., spalvotas lino 

raižinys, 35,5 x 27

20 € 35 €

70

70. Vida Janina Kavaliauskáitė 

Jóvaišienė (g. 1943)

Žiema

1965, pop., lino raižinys, 21 x 11

20 € 20 €

71

71. Edvardas Kučinskis 

(Edward Kuczyński, 1905 - 

1958)

Iš ciklo “Dievo pamišėliai” (4 vnt.)

1947, pop., medžio raižiniai, 16 x 11

30 € 50 €



 

72

72. Algirdas Pakeliūnas 

(1938–2003)

Vyras ir moteris

1961, pop., lino raižinys 16 x 11

20 € 20 €

73

73. Petras Kiaulėnas 

(1909–1955)

Portretas

1947, drb., al., 40,5 x 33,2

Sign.AD: Aušra Kas 

parašas/1947 V 27 Petras 

Kiaulėnas/ Chicago-

950 € 3 050 €

74

74. Elena Urbaitytė-

Urbaitis (1922 – 2006)

Dama su skrybėle

XX a. 7 deš., pop., akv., 14 x 11,5

90 € 90 €

75

75. Elena Urbaitytė-

Urbaitis (1931-1987)

Skulptorius Vitalis 

Dragūnevičius Freiburge

1949, drb., al., 70,5 x 50,5

440 € 440 €

76

76. Eugenijus Budrys 

(1925 – 2007)

Mindaugas

1981, metalas, mišri technika, 50 x 50

Sign. AD: E Budrys 1981

2 000 €

77

77. Alfonsas Dargis (1909 -1 

996)

Kompozicija

XX a. 7-8 deš. popierius ant 

medžio, mišri technika, 20.5 x 28

Sign. AD: A Dargis

500 €



 

78

78.  Alfonsas Dargis 

(1909  – 1996)

Abstrakti kompozicija

1962, kart., al., mišri technika, 

36,8 x 29,

Sign. AK: A Dargis

650 €

79

79. Leonas Urbonas 

(1925 – 2000)

Chariot

XX a. 7 deš., kart., akrilas, 27,5 x 25

Sign. AK: Urbonas

480 €

80

80. Vytautas Ignas

 (1924–2009)

Sveikinimas

1970, pop., medžio raiž., 9,5 x 22

Sign. AD: V Ignas 1970

40 € 45 €

81

81.  Antanas Tamošaitis 

(1894 – 2005)

Pasivaikščiojimas

XX a. 6 – deš., pop., mišri 

technika, 50 x 64

Sign. AD: A Tamošaitis klišėje.

340 €

82

82. Anastazija Mažeikaitė – 

Tamošaitienė (1910 – 1991)

Gėlės 

XX a. 7 deš., kart., guašas, 45 x 

34

Sign. AD: A. Tamošaitienė

220 €

83

83. Šarūnas Šimulynas 

(1939 – 1999)

Moters portretas

Lino raižinys, 25 x 18, 1959

20 € 20 €



 

84

84. Rokas Rimkūnas (g. 1963)

Uotas

1995, pop., ofortas, 24,5 x 19,5, 

lakštas 33 x 35,2

Sign. AD: Rokas Rimkūnas 95

40 € 40 €

85

85. Andrius Čepas (1907 - ?)

Iš žvejybos

XX a. 4 d- metis, pop., 

linoraižinys, 20,4 x 15,4

Sign. AD: ČA

40 € 40 €

86

86. Vlada Černiauskaitė 

(1922 – 2003) 

Atvirukų projektai (4 vnt.)

XX a.5 – 6 deš. pop., guašas, 

tušas, aplikacija, 9 x 12

30 € 65 €

87

87. Albertas Gurskas (g. 1935)

Senamiestis

1965, pop., lino raižinys, 12 x 

12,5

30 € 30 €

88

88. Antanas Rimantas 

Šakalys (1938 – 2019)

Simonas Daukantas, iš ciklo 

VVU 400, 

1980, pop., šilkografija, 16 x 26, 

tir. 65/100

Sign. AD: parašas

20 € 20 €

89

89. Antanas Rimantas 

Šakalys (1938 – 2019)

Dionizas Poška, iš ciklo VVU 400

1980, pop., šilkografija, 16 x 26, 

tir. 65/100

 Sign. AD: parašas

20 € 30 €



 

90

90. Kastytis Leonas 

Skromanas (g. 1943)

Žvejai

1965, pop.,  lino raižinys 16 x 12, 

lakštas 38 x 30

20 € 35 €

91

91. Rima Jankauskaitė-

Miknevičienė  (g. 1942)

Dvigubas autoportretas

1981, drb., al., 81 x 100

Sign. AK: RM 81

2 000 €

92

92. Zita Biliūnaitė 

Sodeikienė (Sodeika) 

Ką dabar daryti, Adomai ir Ieva?

1990, drb.,  akrilas, 76 x 76

Sign. AD: SODEIKA'90

1 000 €

93

93. Telesforas Valius 

(1914–1977)

Samogitija LL

1973, pop., spalv. litograf., 57 x 

44,  

Sign. AD: Tel Valius `73

750 € 750 €

94

94. Leonas Katinas 

(1907 -  1984)

Mergina raudoname fone

1980, drb. ant kartono, al., 70 x 

49,5

Sign. AD: L. Katinas 80

1 200 €

95

95. Leonas Katinas 

(1907 -  1984)

Turgaus diena

1947, kart., al., 19 x 29

Sign. AD: L. Katic

90 € 275 €



 

96

96.  Leonas Katinas 

(1907 -  1984)

Senis ir katinukas

1980, drb., akrilas, 61 x 47

Sign. AK: L. Katinas 80

1 500 €

97

97. Mindaugas Skudutis (g. 

1948)

Kretinga

1988, drb., al., 50 x 60

Sigą. AD: parašas 88

900 €

98

98. Leonardas Kazokas 

(Kazakevičius) (1905 – 1981)

Kaimo peizažas

XX a. I p., drb., al., 58 x 69

1 000 € 1 000 €

99

99. Mikas Šileikis 

(1893 – 1987)

Prie upės

XX a. 6 – 7 deš., drb., tušas, 30 x 40

Sign. AK:M.J.Šileikis

280 € 280 €

100

100. Zigmas Petravičius 

(1862–1955)

Peizažas

XX a. I p. kart., al., 23 x 29

Sign. AK Z Petravičius

800 €

101

101. Leonas Kosmulskis 

(Leon Kosmulski, 1904–1952)

Jonas III Sobieskis

1940, pop., medžio raižinys. 17 x 13

Sign. AK: L Kosmulski r 1940 klišėje

180 €



 

102

102. Stanisław Żukowski 

(1911 – 1983)

Pozuotojas

1934, pop., spalvotas medžio 

raižinys, 16 x 12,4, lakštas 23 x 

19

Sign. AD: A. Žukowski 34

140 €

103

103. Juozapas Horydas 

(1898 – 1939)

Moters portretas (2 vnt.)

1931, pop., pastelė, 32 x 25; 36 x 26,

Sign. AD: Jozef Horyd Wilno 1931

250 €

104

104. Jonas Kuzminskis 

(1906–1985)

Vilnius. Archikatedra bazilika

1943, pop., linoraiž., 30 x 38,6 

(atsp.), 34,5 x 43,6 (lakštas)

Sign. AD: klišėje: J. Kuzminskis 

1943

150 €

105

105. Vertelkáitė Eglė (g.1967)

„Žemai ir aukštybėse“ V Šv. 

Pranciškus Asyžietis

1991, pop, ofortas, 27,5 x 27,5, 

lakštas 38 x 37

Sign. AD: Eglė Vertelkaitė 1991

60 € 90 €

106

106. Šarūnas Leonavičius (g. 

1960)

Be pavadinimo

XXI a.pr. pop. ofortas, 24 x 16, 

lakštas 47,5 x 35, tir. 3/6

Sign. AD: Š. Leonavičius

40 € 95 €

107

107. Sigitas Faraponis (g.1960)

Senas Vilnius

98, pop., ofortas, 13 x 22 tir. 5/50

Sign. AD: Sfaraponis `98

50 €



 

108

108.  Evaldas  Mikalauskis (g. 

1959)

Ugionių bažnyčia

2015, pop., cinkografija, 15 x 27, 

tir., 5/15

Sign. AD: E. Mikalauskis

20 € 20 €

109

109. Elzevyras Geografija 1664

Varenius, Bernardus (1622-1650)

Geographia generalis in qua 

affectiones generales Telluris 

explicantur. 

Amstelodami, Ex Officina  

Elzeviriana,   1664. 748 p.

120 € 230 €

110

110. Prancūzijos maršalo 

laiškai 1761

François de Franquetot de Coigny 

(1670 – 1759)

Campagne de Monsieur le Maréchal 

Duc de Coigny en Allemagne l'an 

M.DCCXLIII contenant les lettres de 

ce Maréchal et celles de plusieurs 

autres officiers .. 

30 €

111

111. Septynmetis karas 1793

Johann Wilhelm von Archenholtz

Geschichte des siebenjährigen 

Krieges in Deutschland von 1756 bis 

1763. Zweyter band. Mannheim, 

Schwan und Götz, 1793, 302 p.

30 €

112

112. Klaipėdoje išleistas 

pamfletas 1813
Louis Amanley de Guehery 

Die Kosacken : Lustspiel in gereimten 

Versen, in einem Akt ; nach einer 

wahren Anekdote aus dem jetzigen ... 

Buchhandlung, 1813, 16 p.

Antinapoleoniškas pamfletas

40 € 55 €

113

113. Lotynų-lenkų žodynas 1825
Čerskis Stanislovas (1777 - 1833)

Słownik Lacinsko Polski przez kanonika 

Stanislawa Czerskiego … napisany. (z 

poruczenia Komitetu filolog. Przy Cesars. 

Wilen.Uniwersytecie. Tom drugi. M. – Z. 

W Wilnie: Nakladem i drukiem JXX. 

Missyonarzow, 1825, [2], 779-1532, [18] ; 

24 cm

30 €



 

114

114. Atsakymas Adomui 

Mickevičiui 1829
Dmochowski, Franciszek Salezy (1801-

1871). Odpowiedź na pismo p. 

Mickiewicza "O krytykach i 

recenzentach warszawskich": 

obeymująca text p. 

W Warszawie : w Drukarni Gazety 

Korrespondenta, 1829, [2], 118 p.; 17 

70 € 355 €

115

115. Kraševskio istorinė 

apysaka 1852
Juozapas Ignotas Kraševskis (Józef 

Ignacy Kraszewski 1812-1887)

Kordecki: powieść historyczna 

Wilno, J. Zawadzki, 1852. T.2., 408.

60 € 60 €

116

116. LDK istorijos šaltiniai 1860
Danilevičius, Ignas (Ignacy Daniłowicz, 

1787-1843), Skarbiec dyplomatów 

papieskich, cesarskich, królewskich, 

książęcych; uchwał narodowych, 

postanowień różnych władz i urzędów, 

posługujących do krytycznego wyjaśnienia 

dziejów . T.1, Wilno, Kirkor, 1860, 391 p.

300 €

117

117. Kirkoro vadovas po Vilnių 

1862
Honorijus Kirkoras (Adam Honory Kirkor, 

1818 – 1886) Przewodnik – Wilno i koleje 

zelazne z Wilna do Petersburga i Rygi oraz 

do granic na Kowno i Warszawe. 

Wilno. Nakladem i drukiem A.H.Kirkora, 

1862, [10], XI-XXI, 297, [5] reklama, 

geležinkelio bilietų kainų lentelė.

50 € 50 €

118

118. Valančiaus katekizmas 

1863
Mokslas Rima-Kataliku : suraszitas ir 

iszspaustas diel paugusiu żmoniu 

Valančius, Motiejus (1801-1875) 

Wilnuoje : spaustuwiej P. Juzupa 

Zawadzkie, 1863, 340 p. : vinj. ; 18 cm

30 € 1 105 €

119

119. Paskutinis LDK seimas 

1870
Гродненский сейм 1793 года. Последний 

сейм Речи Посполитой / сочинение Д. 

Иловайского. Иловайский, Дмитрий 

Иванович (1832–1920)  Москва : в 

Университетской типографии Катков и 

Ко, 1870, XXVI, 274 p.

20 € 40 €



 

120

120. Kraševskio apysaka 1875
Juozapas Ignotas Kraševskis (Józef 

Ignacy Kraszewski 1812-1887)

Resztki życia: powieść. 

T.1-2. Lwow, Gubrynowicz i Schmidt, 

1875, 211

25 € 25 €

121

121. Dailininko prisiminimai 

1883
Edward Bonifacy Pawłowicz 

(1825–1909) 

Wspomnienia z nad Wilji i Niemna. 

Studya, podróże,  Lwów, nakladem 

autora 1883, [3], 310 p.

40 €

122

122. Lietuvninkų psalmynas 

1893
Wisokios naujos giesmes, arba 

Ewangeliszki psalmai, kurios pirmto 

taipo po wieną kaip ir... 

Priekulej : gedruckt bei G. Trauschies. 

Penktą kartą drukawotos. 1893 [1897], 

856 p.

80 € 105 €

123

123. Žemaičių tautosaka 1897
Mythai, pasakos ir legendos žiamaičiu / 

surinkti ir išleisti per d-ra Edm. Veckensteda, 

vyresnyji senoviškiu kalbu mokytoja prie 

Nikolajaus gymnazijos Liepojuje (Kurše) ;  

Vertėjas: Šliūpas, Jonas, (1861-1944) 

Plymouth, kasztu ir spaustuvėje Juzo 

Paukszczio, 1897

30 € 50 €

124

124. Jono Sniadeckio biografija 

1898
Świeżawski, Leon (1870-1936).

Jan Śniadecki : jego życie i działalność 

naukowa : z portretem Jana Śniadeckiego / 

przez Leona Świeżawskiego.

Petersburg : nakładem Kazimierza 

Grendyszyńskiego, 1898, 82, [2] p., [1] portr. 

; 20 cm.

20 € 55 €

125

125. Chodzko lietuviški vaizdai 

1903
Wybór pism Ignacego Chodźki

Obrazy litewskie. Wydanie nowe z 

portretem autora. Autorius: Chodźko, 

Ignacy, (1794-1861) . Wilno : J. 

Zawadzki, 1903

10 € 10 €



 

126

126. Judėjų Penkiaknygė 2 t. 

1904
Kitve ḳodesh / Кисве Кодешъ 

т.е. Священное Писание Часть 11. Часть 

12. Вильна. Типографiя Л.Л. Маца, 1904 

Ṿilna : Be-defus Y.L. Matz, 664 [1904], 99 + 

103 p. Senojo Testamento Jobo, Ezros ir 

Neemijos knygos su komentarais.

20 €

127

127. Balsas balandėlės 1906
Balsas balandėlės, arba, Mažas šaltinėlis 

mylistų Dievo II. Isz naujo perveizdėtas 

ir antru kartu atspaustas. (Su „Officium 

parvum“) Tilžė : kaštu ir sp. J. 

Schoenke, 1906, [2], 711 p.; 13 cm

170 € 330 €

128

128. Žemaitijos istorija 1906
Krzywicki, Ludwik (1859-1941).

Żmudź starożytna : dawni Żmudzini i 

ich warownie / Ludwik Krzywicki.

Warszawa : nakł. Księgarni Naukowej, 

1906, 89 p., [5] l.. IV : il. ; 23 cm.

30 €

129

129. Kauno kalendorius 1908
Šv. Kazimiero draugijos leidinys. Antri 

metai. Kaunas, Saliamono Banaičio sp., 

1907, 27, [7].

50 €

130

130. Dainų rinkinys 

mokykloms 1909
Vieversėlis : liaudies mokykloms 

lengvesniųjų lietuviškų dainų rinkinys / 

balsus sutaikė K. Čiurlianis [i.e. 

Čiurlionis] ; dainas surinko ir savo 

lėšomis atspauzdino Varšava, J. Pesio ir 

b-vės "Saturn" sp., 1909, 27 p.

50 € 50 €

131

131. Rojaus darželis Priekulė 

1911
Jono Arnto buvusio vyrauso vyskupo 

Lyneburgke Rojaus Darželis pilnas 

Krikščonišku Viežlibystčiu kaip tokios 

per Dvases pilnas Maldas i Dušias yra 

sodinnamos. 

30 € 30 €



 

132

132. Lenkų lietuvių santykiai 

iki 1569
Studya nad stosunkami 

narodowościowemi na Litwie przed 

Unią Lubelską / Jan Jakubowski, 1874-

1938 

Warszawa : Nakładem Towarzystwa 

Naukowego Warszawskiego, 1912, IV, 

[1], 104 p. ; 26 cm

15 €

133

133. Titaniko katastrofa 1912
Katastrofa : nuskendimas didžiausio 

laivo "Titanic" ; didelē pražutis 

daugybēs gyvasčių ir turto. Mykolas 

Paltanavičiaus 

Worcester, Mass., 1912, 16 p. 23 cm

30 € 30 €

134

134. Sukilėlio prisiminimai 1913
Guttry, Aleksander (1813-1891)

W przededniu wiosny ludow. 

Wspomnienia Aleksandra Guttrego z r. 

1846-48; wydal i przedmowa opatrzyl 

Maciej R. Wierzbinski, 

Wilno, Kurjer Litewski, 1913, 172 p. 

30 €

135

135. Smetonos manifestas 1917
Die litauische Frage : Vortrag gehalten 

vor einer Versammlung deutscher 

Politiker im Hotel Adlon zu Berlin am 

13. November 1917 / von A. Smetona. 

Berlin : Verlag das neue Litauen, 1917, 

32 p.

20 € 20 €

136

136. Liudo Giros poezija 1921
Žiežirbos : 1912–1920 m. poezijos / 

Liūdas Gira. Gira, Liudas (1884–1946) 

Kaunas : „Švyturio“ b-vės leidinys, 1921

109, [2] p., [1] portr. lap. ; 21 cm

20 € 20 €

137

137. Vilniaus universitetas 1921
Wszechnica Wileńska 1578-1842 / 

Ludwik Janowski. Janowski, Ludwik 

(1878–1921) 

Wilno : Nakładem i drukiem Ludwika 

Chomińskiego, 1921 (Wilno : "Lux")

VI, 60 p

20 €



 

138

138. Lietuvos istorija 1922
Pranas Mašiotas (1863 – 1940) 

Prano Lietuvos istorija. Vadovėlis 

pradedamosioms mokykloms. Su 

paveikslėliais ir žemėlapiu. Šeštasis 

leidimas. Kaunas – Vilnius, 1922, 89, [1] 

20 € 20 €

139

139. Adomo Mickevičiaus 

jaunystė
Nieznany przyczynek do lat młodych 

Mickiewicza: (sprawa o napis na laku)

Kościałkowski, Stanisław (1881-1960) 

Wilno : [Druk. Lux], 1922, 10 p.

10 € 10 €

140

140. Palangos aprašymas 1922

Vadovėlis po Palangą ir jos 

apylinkę.
Surengė pensijonas „Rūtelė“ Palangoje.

Su Palangos plianu. PALANGOS 

PLIANAS. Mastelis 1 : 50 000, 36,5 x 

21,5 Klaipėda, spaudė ir leido „Rytas“ 

akc. b-vė., 1922, 24 p.

90 € 160 €

141

141. Tiškevičiaus smuiko 

vadovėlis
Tyszkiewicz, Benedykt (1849-1939)

Miłość jako niezbędny przyczynek do 

nauki gry na skrzypcach : dodatek do 

każdej wydanej dotąd szkoły 

skrzypcowej ABC 

120 €

142

142. Būgos aisčių istorija 1924
Būga Kazimieras (1879-1924)

Aisčių praeitis vietų vardų šviesoje : su 

dviem žemėlapiais

Kaunas: [Aut. leid.], 1924, 20, [2].

15 € 25 €

143

143. Pagoniškoji Lietuva 1925
Z dziejów pogańskiej Litwy : 

opowiadania historyczne dla młodzieży / 

napisała 

Reutt, Maria Jadwiga (apie 1863-1942) 

Lwów : H. Altenberg, [1925], [8], 247 p.

20 €



 

144

144. Knygnešio istorija 
Lietuvos knygnešio likimas: 

pergyvenimų apysaka / Adomas Lastas-

Adomas Juodasai ; K. Šimonio piešiniai. 

Lastas, Adomas (1887–1961) 

Dailininkas: Šimonis, Kazys, (1887-

1978) 

Šiauliai : "Kultūros" b-vė, 1925 (Kaunas 

: „Raidės“ sp.), 52 p. : iliustr.

30 € 55 €

145

145. Puošni maldaknygė 1927
Maldų rinkinėlis : Maldaknygė 

lietuviams katalikams / Koncevičius 

Trečiasis patobulintas leidimas

Sudarė ir išleido Juozas Končius

Czechoslovakia : Koncevičius, 1927, 

336 p.

50 € 90 €

146

146. Politinės ekonomijos 

vadovėlis 1929
Politinės ekonomijos vadovėlis / prof. J. 

Conrad ; autorizuotas vertimas [M. 

Ambraziejūtės] Conrad, Johannes Ernst 

(1839-1915) Įž., pratarmės ir t. t. 

autorius: Rimka, Albinas (1886-1944) 

10 € 10 €

147

147. Knyga – dovana mokiniui 
Laimutės pasakos / D.N. Mamin-

Sibiriak ; išvertė L. Noreikienė ir P. 

Papečkys

Мамин-Сибиряк, Дмитрий 

Наркисович (1852-1912) , Vertėjai: 

Papečkys, Pijus ir Noreikienė, L.  Kaune 

: išleido „Spaudos fondas“, 1931 

(Kaune : „Raidės“ sp.) 83, [3] p. : 

50 €

148

148. Politiko ir mecenato 

prisiminimai 1931
Woyniłłowicz Edward 

(Wojniłłowicz, biał. Эдвард Вайніловіч, 

Edvard Vajhniłovič, 1847-1928) 

Wspomnienia 1847-1928. Częsc pierwsza.  

Józefa Zawadzkiego, 1931 XXIV, 365 p.

30 € 50 €

149

149. Druskininkų kurortas 1932
Druskieniki : zdrojowisko nad Niemnem 

: w setną rocznicę istnienia Zakładu 

Zdrojowego / [oprac. zbior. rady 

naukowej i lekarzy Zakładu Zdrojowego 

w Druskienikach]. Nakł. Komisji 

Zdrojowej, Wilno, Znicz, 1932, 74 p.

15 € 25 €



 

150

150. Lietuvos kelionių vadovas, 

1932/33
Traukinių, autobusų, garlaivių 

susisiekimo tvarkaraštis : veikia nuo 

1932. X. 30 Lietuvos susisiekimo kelių 

žemėlapis S ([Kaunas] : [„Žaibo“ sp.]), 

91, [4] skelb. p. : iliustr. ; 18 cm

40 € 40 €

151

151. „Aušros“ istorija 1933
„Auszra“ ir jos gadynė: penkių dešimtų 

metų „Auszros“ sukaktuvėms paminėti 

Šakenis, Konstantinas (1881-. 1959) 

Kaunas : „Dirvos“ b-vės leidinys, 1933 

(Marijampolėje : „Dirvos“ b-vės sp.)

75 p., [8] iliustr. lap. : iliustr. ; 23 cm

15 € 15 €

152

152. Apie Lietuvą itališkai 1933
La Lituania nella storia e nel presente / 

Nicola Turchi

Turchi, Nicola (1882-1959) 

Roma : Istituto per l'Europa orientale, 

1933

229, [1] p., [12] iliustr., žml. lap. : lent.

30 € 40 €

153

153. Nemuno aprašymas 1933
Nemunas nuo versmių iki žiočių / Vl. 

Syrokomlė ; išvertė K. Bizauskas

Syrokomla, Władysław (1823–1862) 

Vertėjas: Bizauskas, Kazys, (1891-

1941) 

Kaunas, „Šviesos“ sp., 1933, 76 p. ; 23 

cm

25 € 45 €

154

154. Vabalninko istorija
Vabalninkas ir jo apylinkė praeityje : iki 

Lietuvos nepriklausomybės atgavimo

Šakenis, Konstantinas (1881-1959) 

Redaktorius: Janulaitis, Augustinas, (1878-

1950)  [Kaunas] : išleido Lietuvos istorijos d-

ja, 1935 (Kaunas : akc. b-vės „Varpas“ sp.) 

IV, 188, [2] p., [1] žml., 7 iliustr. lap. : iliustr. 

; 24 cm, lietuvių, lotynų, lenkų

30 €

155

155. Panevėžio bažnyčios 1936
Panevėžio bažnyčios / V.K.P. 

[Vyskupas Kazimieras Paltarokas, 1875-

1958]

Panevėžys, „Bangos“ sp., 1936, 39 p.: 

iliustr.; 18 cm

15 € 15 €



 

156

156. Elementorius su pratimais 

1938  
Darželis / K. Kurtutis

Vilnius : [s.n.], 1938 (Vilnius : „Ruch“ 

sp.)

195 p. : iliustr. ; 23 cm

30 € 30 €

157

157. Sruogos poema apie 

Gediminą 1938
Giesmė apie Gediminą : gražiajam 

jaunimėliui . Balio Sruogos ; M. Dobužinskio 

viršelis ir iliustracijosSruoga, Balys 

(1896–1947) 

Kaunas : Sakalas, 1938 (Kaunas : E. 

Norkienės ir P. Stikliaus sp.)63 p. : iliustr. ; 

24 cm

20 € 90 €

158

158. Antano Miškinio poemos 

1938
Keturi miestai : 6 poemos apie Lietuvą / 

Antanas Miškinis. Miškinis, Antanas 

(1905–1983)  [Kaunas] : Sakalas, 1938 

(Kaune : "Spindulio" sp.)

157, [1] p. ; 18 cm

20 € 20 €

159

159. Lietuvos telefonų sąrašas 

1939
Lietuvos telefono abonentų sąrašas, 

1939 metams. Kaunas : Paštų, telegrafų 

ir telefonų v-ba, Spindulio sp., 1939, 

416 p.

30 € 40 €

160

160. Vadovas po Trakus su 

planu 1939
Kulwieć E[dward] 

Troki. Przewodnik. 

Wilno, druk „Grafika‘, 1939,  41 psl.

Trakų miesto planas: Jan Jerzy 

Tochtermann . PLAN M. TROK

Mastelis 1 : 50 000, 38 x 21  

15 € 15 €

161

161. Vadovas po Vilnių su 

planu 1940
Juškevičius Adomas (Juškaitis), 

Maceika Juozas. Vilnius ir jo apylinkės

Kaunas, Spaudos fondas, 1940, 295 p.

VILNIAUS MIESTO PLANAS. 

Mastelis 1 : 20 000, 68 x 47. J.Puišė, 

A.Jakštas. Kaunas, Spaudos fondas, 

1940

20 € 30 €



 

162

162. Adomo Mickevičiaus 

biografija 
Sinko, Tadeusz (1877-1966)

Mickiewicz i antyk / Tadeusz Sinko ; 

Polska Akademia Nauk. Wrocław : 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich. 

Wydawnictwo PAN, 1957, [4], 539 s. ; 

25 cm.

20 € 20 €

163

163. Dziennik Wileński 1806
Vilniaus laikraštis – kultūros ir literatūros 

žurnalas, ėjęs 1805 -1806 m. ir 1815-1830 

m. Vilniuje. Iki 1817 m. leido Vilniaus 

unversitetas, 1818-1821 m. – spaustuvininkų 

draugija, 1822-1830 m. – A. Marcinovskis. 

Išėjo 64 numeriai. 

Vilnius, Universiteto (Zavadskio) spaustuvė, 

1806, lipiec [T. VI, Nr.16]

30 € 55 €

164

164. Wiadomosci Brukowe 1818
Grindinio žinios - Vilniaus Šubravcų 

draugijos satyrinis savaitraštis, ėjęs 

1816-1822 m.  

Wilno, 1818, Nr. 105

20 € 25 €

165

165. Dzieje Dobroczynosci  1823
Vilniaus labdarybės draugijos mėnesinis 

žurnalas, ėjęs 1820-1824

Wilno, typografiia A. Marcinowskiego, 

1823, Nr. 16

30 € 55 €

166

166. Kuryer Litewski 1828
Lietuvos kurjeris buvo pirmasis ir 

ilgiausiai (apie 150 metų) Lietuvoje 

leistas laikraštis (savaitraštis), ėjęs 

Vilniuje 1760–1789, 1796-1840 m.

1828 Nr. 26, su 2 priedais.

15 € 15 €

167

167. Wizerunki i Roztrząsania  
Naukowe 1837, Poczet nowy. Tomik 19

Wilno, Jozef Zawadzki własnym 

nakładem, 1837, 147 p. 1834-1843. 

Jame publikuoti straipsniai svarbūs 

Vilniaus miesto ir Lietuvos dailės 

istorijos tyrinėjimams.

50 € 50 €



 

168

168. Akta Babińskie 1844
pismo nie-perjodyczne i nie-zbiorowe. 

Xiążeczka druga / wydawca  J. I. 

Kraszewski.  Wilno: nakładem i dr. 

Józefa Zawadzkiego, 1844, 101, V; 16 

cm.

70 € 70 €

169

169. Artilerijos žurnalas 1880
Артиллерийский журнал официальный 

орган артиллерийского ведомства 

Российской империи

Rusijos imperijos, Sovietų Sąjungos ir 

Rusijos federacijos karinis žurnalas, einantis 

nuo 1808 m. iki dabar. Sankt Peterburgas, 

1880, Nr. 5

Turinyje: Vilniaus karinės apygardos 

artilerijos pratybų poligone apžvalga.

10 € 10 €

170

170. Ūkininkas 1899
Ukininkas Lietuvos Ukininkų Laikraštis 

1899 , Metai X, Gegužės m. 1899. Num. 5, p. 

65-72.  Spausdinta pas J.Schoenkę, Tilžėje. 

UKINĮKAS arba Ukininkas – mėnesinis 

varpininkų žurnalas, leistas Tilžėje ir 

Ragainėje 1890-1905 m.,  neatskiriama 

laikraščio „Varpas“ dalis, nustojo eiti 1905 

m. kartu su „Varpu“.

15 €

171

171. Naujienos 1901
Naujienos – populiarus informacinis 

laikraščio „Varpas“ priedas, mėnesinis 

žurnalas, ėjęs 1901-1903 m. Tilžėje. 

Leido žurnalo „Varpas“ redakcija. Iš 

viso išėjo 36 numeriai. Metai I. Birželis 

1901, Num. 6. Spauzdinta pas J. 

Schoenkę, Tilžė

15 €

172

172. Lietuvių laikraštis 1905
literatūros, mokslo ir politikos 

savaitraštis, ėjęs 1904 m. gruodžio 1 d. 

– 1906 m. sausio 19 d. Sankt 

Peterburge, pirmasis legalus laikraštis 

lietuvių kalba Rusijoje, išėjęs po 

spaudos draudimo lotyniškais 

rašmenimis panaikinimo.

Sankt Peterburgas, 1905, Nr. 46-47

10 € 10 €

173

173. Litwa i Ruś 1912
Trimėnesis žurnalas Litwa i Ruś, ėjo 1911-

1913 m. Vilniuje. Rašė Lietuvos, Baltarusijos 

ir Latvijos istorijos, kraštotyros ir 

etnografijos klausimais.  Redaktorius ir 

leidėjas Janas Konradas Obstas. Išėjo 23 

numeriai (sąsiuviniai) 19 knygelių. Vilnius, 

Juozapo Zavadskio spaustuvė, 1912. Tom 

IV, zeszyt III.

30 € 30 €



 

174

174. Vainikas 1914
Žurnalo „Šaltinis“ priedas jaunimui

Seinai, Laukaičio, Dvaranausko, 

Narjausko ir Bendrovės sp., 1914, Nr. 

11-12

10 €

175

175. Lietuvos aidas / Litauische 

Echo 1918
Litauische Echo – Lietuvos Tarybos 

laikraščio „Lietuvos aidas“ vokiškas 

vertimas, skirtas vokiečių okupacinei 

administracijai. Leistas 1917–1918 m. 

„Litauische  Vilnius, Wilnaer zeitung 

drukerei, 1918, Nr. 30

10 € 10 €

176

176. Ganytojas 1920
kunigams skirtas žurnalas Ganytojas ėjo 

1919–1924

Kaunas, Šviesos sp., 1920, Nr. 7

10 € 10 €

177

177. Vilniaus garsas 1920
Vilniaus garsas – savaitinis laikraštis 

darbo žmonėms, leistas 1920–1922 m. 

Išėjo 101 numeris.

Vilnius, Žaibo sp., 1920, Nr. 14

10 €

178

178. Suvienytoji Lietuva  1920
Suvienytoji Lietuva – Zjednoczona Litwa – 

dvisavaitis laikraštis, leistas 1920 m. vasario 

29 d. – 1920 m. liepos mėn. Vilniuje.  Leido 

ir redagavo Jurgis Aukštuolaitis.Išėjo 12 

numerių. Siekė atkurti nepriklausomą Abiejų 

Tautų Respubliką.

Vilnius, J. Bajerskio spaustuvė, 1920, Nr. 3

10 € 10 €

179

179. Vidurio Lietuvos žinios 

1921
Litwa Środkowa. Dziennik Urzędowy 

Tymczasowej Komisji Rządzącej. 

Vidurio Lietuvos Laikinosios valdymo 

komisijos oficiozas. Vilnius, sp. Lux, 

1921, Nr. 10

10 € 10 €



 

180

180. Strzecha Rodzinna 1923
Gimtoji pastogė – savaitraštis 

lenkakalbiams Lietuvos valstiečiams, 

leistas Kaune 1922 -1923 m., vėliau 

pakeitė pavadinimą į Chata rodzinna.

Kaunas, spaustuvė „Prima“, 1923, Nr. 9

10 €

181

181. Muzika 1925
mėnesinis muzikos žurnalas, ėjęs 1925 

m. Leido Klaipėdos muzikos mokykla 

(konservatorija), redagavo Juozas 

Žilevičius. Išėjo 12 numerių.

Klaipėda, Ryto sp., 1925, Nr. 1

15 €

182

182. Życie ludu 1927
Liaudies gyvenimas – liberalinis lietuvių 

laikraštis, leistas 1924–1929 m. Vilniuje 

lenkų kalba. Leistas nuo 1924 m. sausio 

13 d. vietoje „Ziemia Ojczysta“. Iki 

1929 m. ėjo kas savaitę, vėliau – dukart 

per mėnesį.  Redaktorius baustas. 

Vilnius, sp. Zorza, 1927, Nr. 11

10 €

183

183. Kardas 1928
Lietuvos karininkų laikraštis (žurnalas)

Kaunas, Raidės sp., 1928, 

15 € 15 €

184

184. Črvony Sciag 1930
Чырвоны Сьцяг ЦК КПЗБ - 

„Raudonoji vėliava“ – pogrindinis 

Vakarų Baltarusijos komunistų partijos 

centro komiteto laikraštis. 2 lapai, 

vienas spaudos lankas, išspausdintas ant 

itin plono (papirosinio) popieriaus, 36 x 

25.  Vilnius, 1930, Nr. 3 (74).  

10 € 10 €

185

185. Jaunųjų pasaulis 1930
iliustruotas jaunuomenės žurnalas, ėjęs 

1930–1934 m. Išleisti 25 numeriai.

Kaunas, Typolit sp., 1930, Nr. 14

15 € 15 €



 

186

 

186. Jaunimui 1931 פאר די יוגנט 

Far Di Iugnt

Lietuvos žydų laikraštis jaunimui.

Kaunas Gutmano sp., 1931, Nr. 12

15 € 15 €

187

187. Lietuvos auto 1932
Lietuvos šoferių ir auto tarnautojų 

sąjungos žurnalas, leistas 1932–1935 m. 

Išėjo 24 numeriai.

Kaunas, Žaibo sp., 1932, Nr. 8

20 € 30 €

188

188. Lurdas 1936
Lurdas – mėnesinis religinio turinio 

žurnalas, ėjęs 1936–1940 m. Leido tėvai 

vienuoliai kapucinai. Išėjo 49 numeriai. 

Viršelio autorius Adomas Varnas.

Petrašiūnai, Žaibo sp., Kaune, 1936, Nr. 

1-2 

15 € 15 €

189

189. VU bibliotekos biuletenis 

1936
Biuletyn Biblioteki Uniwersyteckiej w Wilnie

Stepono Batoro universiteto Vilniuje 

bibliotekos biuletenis 

1936/1937 Nr. 5, 4 p.

20 €

190

190. Liepsnos 1937

Lietuvos mergaičių laikraštis, 

ėjęs 1936-1940 m.
Kaunas, Šešupės sp. Marijampolėje, 

1937, Nr. 2

10 €

191

191. Brazdžionio eilės 

„Motinai“ 1939
Jaunasis ūkininkas 

Kaunas, sp. Viltis, 1939, Nr. 15

10 €



 

192

192. Gimtoji kalba 1939
mėnesinis bendrinės kalbos žurnalas, 

leidžiamas nuo 1933 m. 

Kaunas, Šviesos sp., 1939, Nr. 1

15 €

193

193. Talka 1939
Talka – kooperacijos žurnalas, ėjęs 

1919–1941 m.

Kaunas, Raidės sp., 1939, Nr. 8

10 €

194

194. Vadovė 1939
Skaučių vadovių žurnalas, leistas 

1929–1940 m. Išėjo 37 numeriai.

Kaunas, 1939, Nr. 8

15 €

195

195. Kultuvas 1940
satyros ir humoro savaitraštis, leistas 

1940 m. Išėjo 9 numeriai.

Vilnius, 1940, Nr. 9

15 € 25 €

196

196. Moksleivių varpai 1940
mėnesinis iliustruotas kairiosios 

pakraipos moksleivių žurnalas, ėjęs 

1925–30, 1933, 1939–1940.

Kaunas, Varpo sp., 1940, Nr. 11.

10 € 10 €

197

197. Naujoji sodyba 1942
dvisavaitis daržininkystės, sodininkystės 

ir kitų smulkiųjų ūkio šakų žurnalas, 

leistas 1938 – 1944 m. 

Kaunas, Spindulio sp., 1942, Nr. 2

10 € 10 €



 

198

198. Tėviškės garsas 2 vnt. 1947
Lietuvių išeivių savaitraštis, leistas 1945-

1948 m. Švainfurte, Vokietijoje.

Leido Lietuvių tremtinių bendruomenės 

komitetas. Išėjo 117 numerių.

Schweinfurt, Schweinfurter drukerei 

und Verlagstalt, 1947, Nr. 90 ir 95

10 €

199

199. XVIII a. erotika

Nežinomo XVIII a. autoriaus 

erotinė graviūra.

Vario raižinys, 8 x 5

15 € 20 €

200

200. Heraldika figūros ir 

simboliai 5 vnt. 1763
Planche VII, VIII, IX, X, XI 

Blason ou Art Héraldique. 5 vario 

raižiniai, 32 x 21; Paris, Briasson, 

David, Le Breton, Durand, 1763

50 €

201

201 Heraldika herbų skydai 2 

vnt. 1763
Planche XIX, XX

Blason ou Art Héraldique. 

2 vario raižiniai, 32 x 21

Paris, Briasson, David, Le Breton, 

Durand, 1763

50 €

202

202. Reilio Rytų Europos 

valstybių herbai 1789
Zweyte Wappen Tafel Fürstenthum 

Walachey, Fürstenthums Moldau, Königreich 

Kandien, Republik Ragusa, Königreich 

Galizien, Königreich  Königreich Preusse. 

LDK herbas apačioje kairėje. Vario raižinys 

27 x 40,5 Viena, 1789

120 €

203

203. Karalienė Jadvyga 1831
La Regina Edwige 

Rubeis dis. In Roma, Cignozzi inc.

Vario raižinys, 23 x 15

Florencija, Batelli e Figli, 1831

20 €



 

204

204. Mauricijus Prozoras 1831
Maurizio Prozor. Mauricijus Prozoras 

(1801 - 1886) 1831 m. sukilimo dalyvis, 

Kauno apskrities sukilėlių vadas, 

visuomenės veikėjas.

Vario raižinys, 22 x 14,5

Capolago : Tip. e libreria elvetica, 1833

20 € 20 €

205

205. Jurgis Soroka 1831
Jurgis Soroka (apie 1750–1831) 1831 

m. sukilimo dalyvis, LDK kavalerijos 

karininkas, Čartoriskių patikėtinis 

Lietuvoje. Vario raižinys, 22 x 14,5

Capolago : Tip. e libreria elvetica, 1833

20 €

206

206. Paryžiaus mados XIX a.

Le Follet Courrier des Salons, 

Spalvintas vario raižinys, 23,5 x 

15

Paris, 1834, No. 23

15 € 15 €

207

207. Senovės baltų dievai 1837
Piešė Teodoras Narbutas

Litografavo Juozapas Ozemblovskis 

(Jozef Oziębłowski, 1805-1878); 2 

litografijos, 14,5 x 8,5; Vilnius, 

Ozemblovskio litografijų dirbtuvė, 1837

30 € 30 €

208

208. Imaginacinės baltų 

monetos 1837
Piešė Teodoras Narbutas

Litografavo Juozapas Ozemblovskis 

(Jozef Oziębłowski, 1805-1878; 2 

litografijos, 14,5 x 8,5; Vilnius, 

Ozemblovskio litografijų dirbtuvė, 1837

30 € 30 €

209

209. Naugarduko pilis
Augustas Ale (Alés Auguste Francois, 

1797-1878)  Chateau de Novogrodek en 

Litvanie / Naugarduko pilis Lietuvoje

Plieno raižinys, 18 x 27

Paris, Leclere, 1835-1843

30 €



 

210

210. Vytautas Didysis
André Leclère (Adrien Le Clere). 

Alexandre Witold Grand Duc de 

Lituanie 1350-1430.

 vario raižinys, 27 x 18.

Paris, Leclere, 1835-1843, 

20 €

211

211. Zigmantas Vaza
Vernier del., Lemaitre direxit, Massard 

sc.

Vario raižinys, 21 x 13

Paris, Firmin Didot Frères, 1840  

20 €

212

212. ATR regionų rūbai 1840
Habitans des environs de Cracovie 

(Demoraine del., Lerouge sculp.)

Habitans des des environs de Varsovie 

costumes modernes (Dessine par 

Demoraine. Grave par Thierry)

3 vario raižiniai, 10 x 15

Paris, Firmin Didot Frères, 1840

20 €

213

213. Vilnius Onos bažnyčia
Kosciol S-tey Anny w Wilnie

Piešė Karolis Rypinskis (1809–1892)

Litografija, 20,5 x 12

Vilnius, Ozemblovskio litografijų 

dirbtuvė, 1837

40 € 80 €

214

214. Ldk Vytautas

Witold W.K.L

Litografija, 20,5 x 12 

Vilnius, Ozemblovskio litografijų 

dirbtuvė, 1837

90 €

215

215. Smuglevičiaus Nepomukas 

1849
Antonis Oleščinskis (Antoni 

Oleszczynski 1794-1879)  S.Ian 

Nepomucen podlug obrazu Fr. 

Smugliewicza znayduiącego się e Iš 

Jono Kazimiero Vilčinskio “Album de 

Vilna” 4 serija, nr. 4,  Paryžius, Chardon 

aine et Fils, 1849

80 € 80 €



 

216

216. Feldmaršalas Kutuzovas
Михаил Илларионович Голенищев-

Кутузов (1745-1813)  Porträt des russischen 

Generalfeldmarschalls Fürst Michail 

Illarionowitsch Kutusow-Smolenski

Litografija, 13,5 x 10, lakštas 26,5 x 17

Wien, Artaria und Compagnie, XIX a. vid.

40 €

217

217. Šnipiškių koplyčia 1849
Edward Francis Finden (1791-1857) pagal 

Ivaną Chruckį  (1810-1855)

 Vilniaus Šnipiškių priemiesčio vaizdas ir 

Išganytojo figūra prie Šv. Rapolo bažnyčios. 

Plieno raižinys, 11,4 x 7,6 cm

Iš Jan Kazimierz Wilczynski. Album de 

Vilna, serija IV, sąsiuvinys II, Nr. 4, 

Paryžius,  Lemercier, 1849

150 € 160 €

218

218. Prūsijos provincijų herbai
Preussische Provinzwappen

Rytų Prūsijos ir Klaipėdos krašto herbas 

apačioje dešinėje. Chromolitografija

Leipzig, Bibliographische institut, XIX 

a. vid.

15 € 15 €

219

219. 1863 sukilimo herbas

Chromolitografija

XIX a. antra pusė.

70 € 205 €

220

220. ATR karalių portretai 1865

Žečpospolitos karalių nuo 

Jogailos iki Poniatovskio 

portretai.

3 litografijos, 20 x 13

Poznan, 1865

30 € 30 €

221

221. Lietuvių valstiečiai XIX a.
Wiesniak litewski / Wiesniaczka litewska

2 medžio raižiniai 13 x 10 viename 

lakšte 21 x 29

Varšuva, XIX a. pab.

15 € 15 €



 

222

222. Klaipėdos panorama su 

švyturiu
Pietzsch Eduard (XIX a.)

Memel mit dem Leuchtthurme

Litografija, 13 x 19

Dresden, Teubner, 1838

240 €

223

223. Napoleonas Orda Ukraina 4 

vnt.
Bar nad Rowem (G.Podolska). . Bonos 

Sforzos pilies griuvėsiai. Olexiniec (G. 

Wolynska). Čartoryskių pilis. Horodyszcze 

(G.Wolynska). Karmelitų bažnyčia.  

Litografijos, vaizdai 19,5 x 29, lakštai 29 x 

39 Album Widoków Historycznych Polski. 

Lit. M.Fajansa w Warszawie, 1873-1883

100 € 100 €

224

224. Vilnius trijų kryžių kalnas
Graveris  Józef Sosiński

Góra trzy-krzyzka i częsc Bekieszowej, 

pod Wilniem

Spalvintas medžio raižinys, 15 x 18

Varšuva, XIX a. antra pusė.

30 €

225

225. Arklių paroda Raseiniuose 

1883
Wystawa koni w Rosieniach

Rysowal z natury J.Ryszkiewicz

Józef Ryszkiewicz (1856 – 1925) 

Medžio raižinys, 14,5 x 16,8

Warszawa, Biesiada literacka, 1883 

50 € 50 €

226

226. Vilkijos vaizdas 1889
Miasteczko Wilkija.

Rysunek oryginalny M. Ryszkiewicza 

Józef Ryszkiewicz (1856 – 1925) 

Medžio raižinys, 21,5 x 28,5

Warszawa, Tygodnik ilustrowany, 1889

80 € 95 €

227

227. Vilniaus krašto troba

Bauernhaus bei Wilna

Piešinys ant atvirlaiškio siųsto 1916 į 

Vokietiją.

Pieštukas, 9 x 14

20 €



 

228

228. Vilniaus krepšių pynėja
Korblechterin in Wilna

Dailininkas Walter Buhe (1882-1958)

Litografija

Berlin, 1916

30 € 30 €

229

229. Vilniaus vaizdeliai 1916
Sonntag in Wilna,

Ein deutscher Barbar.

Skizzen aus dem felde von Walther 

Buhe.

Dailininkas Walter Buhe (1882-1958)

Litografija

Berlin, 1916

30 € 30 €

230

230. Aušros vartai 1928
Romanas Jokūbas Jakimovičius (Roman 

Jakub Jakimowicz, 1899 – 1964) 

Medžio raižinys 8,5 x 6,5 

Iš ciklo „Koscioly Wilenskie“ (Vilniaus 

bažnyčios)  Vilnius, 1928, tiražas 24 egz.

30 €

231

231. Birutė
Kunigaikštienė Birutė – Ldk Kęstučio 

žmona ir Ldk Vytauto motina.

Didžiojo Lietuvos kunigaikščio 

Kęstučio 550 metų mirties sukaktuvėms 

paminėti Mūsų Rytojaus dovana 

prenumeratoriams.

Litografija, 25 x 17,5

[Kaunas], litografija „Žiedas“, 1932

10 €

232

232. Vytautas Didysis 1933
Lietuvos didysis kunigaikštis 

(1392–1430) Vytautas.  Dailininkas 

Jonas Mackevičius.

Iš Vytauto Didžiojo mirties 500 metų 

sukaktuvėms paminėti albumo, .

Kaunas, "Spindulio" spaustuvė, 1933, 

26,5 x 20.

15 € 30 €

233

233. Universiteto observatorija
Romanas Jokūbas Jakimovičius (Roman 

Jakub Jakimowicz, 1899 – 1964) 

Vilniaus Universiteto observatorija

Medžio raižinys, 21 x 13,5

XX a. 4-tas deš.

20 € 20 €



 

234

234. Skautų stovyklos vartai 

1936

Rokiškio stovyklos vartų projektas.

Signuotas „P.Simanavičius“

Sviestinis popierius, tušas, 24,5 x 

17,5

Rokiškis, 1936 

30 €

235

235. Ortelijaus Prūsija 1598
Abraham Ortelius (1527-1598)

Prussiae Desrip.

Epitome du Theatre du Monde

Spalvintas vario raižinys, 10 x 13

Amsterdam, Phillipe Galle, 1598

90 € 160 €

236

236. Karaliaučiaus planas 1696

Erik Jönsson Dahlbergh (1625-

1703)
Regiomontis Borrusiae Urbis

Vario raižinys, 24,5 x 31, 

Nürnberg, Riedel, 1696

50 € 50 €

237

237. Europa heraldika 1702
Daniel de La Feuille (1640-1709) 

L’Evropa Selon les Auth. Les plus 

Modernes. D. de Lafeullie exc.

Spalvintas vario raižinys, 18,5 x 24

Amsterdam, 1702

150 €

238

238. ATR žemėlapis 1705
Daniel de La Feuille (1640-1709) 

LE ROYAVME DE POLOGNE AVEC 

SES CONFINS 

Spalvintas vario raižinys, 15,5 x 21,5; 

Amsterdam, 1705

130 € 130 €

239

239. Klaipėdos apgultis 1757
George Christophe Kilian (1709-1780)

Plan der Königl. Preussisch. Stadt und 

Festung MEMEL

Spalvintas vario raižinys, 19 x 32

Kriegs atlas, Augsburg, 1758

250 €



 

240

240. Zanonio ATR žemėlapis 

1762
Rizzi-Zannoni Giovanni Antonio 

Bartolomeo (1736-1814)

Carte generale de la Pologne avec tous 

les etats qui endependent …

Spalvintas vario raižinys, 32,5 x 46

Paryžius, 1762

300 €

241

241. ATR padalinimo 

žemėlapis 1850
Die REPUBLIK POLEN nach ihrem 

Bestande im Jahre 1772 und 

das KONIGREICH POLEN seit dem Jahre 

1815 Intarpe miniatiūrinis Vilniaus miesto 

planas. Spalvintas vario raižinys, 18 x 25 

Meyers Groschen Atlas, Leipzig, 1849-1860. 

40 €

242

242. Šilutė Naumiestis 1914
Heydekrug Nowemiasto 9 [J20]

Karinis topografinis žemėlapis iš serijos: 

Karte des Deutsches Reich. 

Kartographische Abteilung d. Königl. 

Preussisch Landesaufhnahme. Mastelis 

1 : 100 000, 28 x 33, Berlin, 1914.

20 € 20 €

243

243. Daumanto Lietuvos 

žemėlapis 1919
Map VIII Lithuania

Published by direction of the Lithuanian 

National Council, U.S.A. Mastelis 1 : 1 500 

000, 89 x 61,5 su 7 istorinių žemėlapių 

intarpais  Išspausdintas JAV [Chicago], 

[1919-1920] pagal originalą, išleistą 1917-

1918 m. 

150 €

244

244. Klaipėda ir Smiltynė 1920

PLAN von MEMEL und 

UMGEGEND
Mastelis 1 : 10 000, 37 x 55 cm

Klaipėdos miesto planas su intarpu viršuje 

kairėje  Klaipėdos apylinkės, mastelis 1 : 300 

000, 16 x 11 cm Kitoje pusėje Smiltynės 

planas / Verlag Robert Schmidt (R.Krips.) 

Memell XX amž., 3-čias deš.

150 € 160 €

245

245. Klaipėda Smiltynės planas

Situations Plan von Sandkrug

Verlag Robert Schmidt 

(R.Krips.) Memel
Lithographischer Druck von 

F.W.Siebert, Memel

XX amž., 3-čias deš.

90 €



 

246

246. Vilniaus planas 1921

Plan miasta WILNA
Ułożył Kier. Pomiarow Miejskich 

St.Januszewicz.w 1921 r.

Wydawnictwo Księgarni Jozefa 

Zawadzkiego, Zaklady graficzne instytutu 

wydawniczego „Bibljoteka Polska“ w 

Bydgoszczy ; Mastelis 1:12500, su 

originaliais viršeliais ir gatvių sąrašu, 57 x 47

70 € 70 €

247

247. Kauno regiono keliai 1927
Dunlop-Straßen-Karte 2 Kowno. 2 

Mastelis 1:300,000, 29 x 38,5

Dunlop Automobil Strassenkarte von 

Deutschland 

Frankfurt a/M. 1927

20 €

248

248. Jašiūnai 1928
Plan miasta ogrodu JASZUNY

Mastelis 1 : 10 000, 27,5 x 17 cm

Plan sporządzony w biurze inž. H. 

Jensz,  

Wl. Jacewicz i S-ka, Wilno, [1928]

30 € 35 €

249

249. Klaipėdos uosto planas

Spaudinys

XX a. 4-tas deš.

90 € 90 €

250

250. Zarasai 1948
Zarasų miesto išplanavimo ir užstatymo 

projektas.  Žaliųjų plotų schema / Схема 

зеленых насаждений 

SLAPTAI / СЕКРЕТНО ЭКЗ. No 2

Nuspalvintas ranka ant šapirografu 

(hektografija) padauginto 

egzemplioriaus.

Mastelis 1 : 5000, 84 x 54 cm. 

50 € 70 €

251

251. Varniai apie 1960
Varnių miesto gretimų teritorijų schema

Slaptai egz. Nr. 1. Mastelis 1 : 10 000

Vilnius, Miestų statybos projektavimo 

institutas, XX a. 7-tas deš.

Tušas, akvarelė, rankraštis, 70 x 98

50 € 50 €



 

252

252. Etnografinė Lietuva
ETNOGRAFINĖ LIETUVA – 

ETHNOGRAPHIC LITHUANIA

Lietuvos etnografinės sienos, nustatytos 

Lietuvos tyrimo instituto. 

Mastelis 1 : 1 000 000, 63 x 80 

Sudarė – compiled by  J.Andrius. 

Išleido P.Lėvuo [JAV], 1968

30 €

253

253.  Bernardinų teatro 

bukletas 1912
Teatro Vilniaus Bernardinų sode 

spektaklių programos, teatro artistai, 

bilietų kainos, teatro salės planas, 

rėmėjų reklamos. Vilnius, 1912, 21 x 

14, 12 psl.

15 € 15 €

254

254. Lietuvių lenkų santykiai 

1913
Stosunki litewsko-polskie w diecezji 

wileńskiej i nadużycia partii 

wszechpolskiej. 

Memoriał duchowieństwa litewskiego, 

(Vertimas iš italų kalbos).

Wilno, 1913, 66 p.; 28 cm.

30 €

255

255. Teatras Vilniuje 1916
Teatro spektaklio afiša.

Spektaklis „Der Raub der Sabinerinnen“ 

1916 sausio 16 d. miesto teatre.

Spaudinys vokiečių ir lenkų kalbomis, 

33 x 36   Wilna, Druck Armeezeitung, 

1916

40 € 45 €

256

256. Karas Lietuvoje 1917

Les souffrances du peuple lituanien / 

P.L.K.

Lausanne : Imprimeries Réunies, 

1917

32 p., [4] iliustr. lap.

10 €

257

257. Atsiminimai iš Lietuvos 

1919
Saurusaitis, Petras (1854-1932)

Thirty days in Lithuania in 1919 : being an 

account of personal experiences and 

observations encountered in a trip extending 

from August 30, 1919, to February 16, 1920.   

 East St. Louis, Ill. : Call Printing Co., 1920, 

20 p. 

15 € 15 €



 

258

258. Loterijos reklama 1926
Lietuvos Raudonojo kryžiaus loterijos 

reklaminė afiša.

Kaunas, 1926

20 €

259

259. Dailės parodos katalogas 

1926
Lietuvos dailininkų paroda 1926 

gruodžio mėn. / Lietuvių dailės draugija

[Kaunas] : [Lietuvių dailės d-ja], F. 

Sokolovskienės ir G. Lano spaustuvė, 

1926, [6] p., 24 cm

15 €

260

260. Aušros vartų Madona 1927
Remer, Jerzy (1888-1979)

Madonna warowni wileńskiej : (rzecz o 

obronie Matki Boskiej Ostrobramskiej) / 

Jerzy Remer.

Kraków : [s.n.], 1927, [2], 16, [1] p., 

iliustr.; 27 cm.

30 €

261

261. Gėrimų gamybos vadovėlis
Ramiųjų ir dujingųjų bealkolių gėralų 

darymas su pasterizacijos pagalba / A 

Lėvanas

Levanas, Aleksandras (1905-1978) 

Kaunas : Liet. kat. blaivybės draugijos 

leidinys, 1928 (Kaunas : „Vilniaus“ sp.)

VIII, 9-44 p. ; 20 cm

25 €

262

262. Klaipėdos krašto bukletas 
Memelgebiet: Kurische Nehrung – 

Ostseebäder / von Paul Jsenfels

Memel: Verband der Bäder des 

Memelgebiets, [1936], 4 p., iliustr.

30 €

263

263. Atsišaukimas dėl 

Klaipėdos 1932
„Lietuvos aido“ atsišaukimas (Ekstra 

telegrama) apie Hagos teismo sprendimą 

dėl Klaipėdos direktorijos atšaukimo.

Kaunas, Spindulio sp., 1932

40 €



 

264

264. Klaipėdos krašto reklama 
Memelgebiet Litauen; Kurische 

Nehrung – Ostseebäder / von Paul 

Jsenfels

Hamburg : Broschek & Co,., 24 p., 

iliustr.

60 €

265

265. Nidos kurorto reklama
Nidden : Ostseebad Kurische Nehrung, 

Memelgebiet, Litauen / Enfwurf, Text 

und Bilder von Paul Jsenfels

[Nidden] : Gemeinde-Baderwaltung 

Nidden, Kurische Nehrun-Memelgebiet, 

[1936]; [16] p., įsk. virš. : iliustr., žml.

60 € 60 €

266

266. Rytprūsių kelionių 

reklama 1934

Nach Ostpreussen über Land 

über See nach Danzig Zoppot 

und Memel. Deutsche 

Reichsbahn, Seedienst 

Ostpreußen.

Heidingsfeld, 1934, 34 p.

50 € 50 €

267

267. Kamuolio žaidimų sąjunga
1924-1934 LFL-KŽS : Lietuvos 

kamuolio žaidimų sąjungos leidinys; 

[vienkartinis leidinys] / redagavo V. 

Balčiūnas; Kaunas, Lietuvos kamuolio 

žaidimų sąjunga, "Spindulio" sp., 40 p.: 

iliustr. ; 33 cm

40 € 50 €

268

268. Lietuvos banko blankai 3 

vnt.
Trijų formatu Lietuvos banko blankai su 

rekvizitais

Spaudiniai

Kaunas, XX a. 4-tas deš.

10 € 10 €

269

269. Skrydis Berlynas Kaunas 

Maskva 
Flug-StreckenKarte

Vokietijos oro susisiekimo bendrovės 

Lufthansa reklaminis lankstinys, 

propaguojantis maršrutus iš Berlyno į 

Maskvą, Leningradą ir Karaliaučių.

Berlin, verlag R,Wendt Co, XX a. 4-tas deš., 

12 p.. 3 schematiniai žemėlapiai

30 €
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270. Transatlantinių kelionių 

reklama 1935
Švedų Amerikos linijų bendrovės 

reklaminė skrajutė apie kelionę iš New 

York į Klaipėdą per Geteborgą garlaiviu 

„Gripsholm”; Spaudinys, lankstinukas, 

15,5 x 9,5

15 € 15 €

271

271. Mokslo draugijos 

ataskaita 1934
Vilniaus Mokslo mylėtojų draugijos 

ataskaita už 1934 m.

Sprawozdanie ze stanu i działalności 

Towarzystwa Przyjaciól Nauk w Wilnie 

za rok 1934 ;m(XXVIII rok istnienia). 

Wilno, TPN, 1935, 44 p.

15 € 15 €

272

272. Vilniaus problema 1935
Vilniaus problema ir kaip ją spręsti: (su 

3 trimis žemėlapiais) / prof. Kazys 

Pakštas

Pakštas, Kazys (1893-1960)  

Kaunas, akc. „Žaibo“ b-vės sp., 1935, 

30, [2], 7 p. : žml. ; 23 cm

15 € 30 €

273

273. Vilnius bukletas 1936

WILNO
Tekstas - Stanisław Lorentz (1899 - 1991). 

Nuotraukos - Jan Brunon Bułhak (1876 -

1950). Wilno. Wydawnictwo Ministerstwa 

Komunikacji. Drukarnia Narodowa w 

Krakowie. [1936], 16 p., Vilniaus miesto 

centro planas.

15 € 15 €

274

274. Lietuvos banko balansai 3 

vnt.

Lietuvos banko suvestiniai balansai 

1938, 1939 ir 1940 m.

Reklaminės skrajutės, spaudiniai, 16 

x 10.  

10 € 15 €

275

275. Lietuvos reklama 

prancūziškai 1938
Lithuanie

Schmittlein, Raymond (1904–1974) 

[Kaunas] : Association de tourisme de 

Lithuanie, Spindulys, [1938], 32 p.: 

iliustr.

30 €
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276. Vilnius bukletas 1939

WILNO
Tekstas - Stanisław Lorentz (1899 - 

1991). Nuotraukos - Jan Brunon Bułhak 

(1876 -1950). Wilno. Wydawnictwo 

Komisji Wycieczkowej Kuratorium 

Okręgu Szkolnego Wileńskiego, Dom 

prasy S.A. Warszawa, [1939], 14 p.

15 € 35 €

277

277. Želigovskio Vilniaus 

užėmimas
Kaip Želigovskis užėmė Vilnių / 

Waligóra 

Waligóra, Bolesław (1898-1940) 

Vertėjas: Vilutis, Juozas, (1900–1997) 

[Kaunas] : Vyriausio štabo spaudos ir 

švietimo skyrius, 1931, 44 p. : žml.

20 € 55 €

278

278. Dailės parodos katalogas 

1944
Lietuvių dailės parodos Vilniuje 

katalogas 1944-III-19 iki 1944-IV-19, 

Vilnius, Lietuvos dailininkų sčjunga, 

Vilniaus dailės muziejus, Kauen-

Wilnaer Verlags Drukerei, 1944, 46 p.

15 € 25 €

279

279. Lietuviai pranciškonai 

Amerikoje
Lithuanian Franciscan Fathers. 

[Brooklyn (N.Y.), Franciscan Fathers of 

the Commissariat of St. Casimir], 1952, 

[56] p., iliustr. Vytauto Kazimiero 

Jonyno iliustracijos.

15 €

280

280. V. Petravičiaus bukletas 

1960
Lithuania : [bukletas]

Iliustracijos Viktoro Petravičiaus 

Published by Lithuanian American 

Community of the USA, Chicago 

district, 1960; [20] p., įsk. virš. : iliustr., 

žml.

20 € 20 €

281

281. Ordos Lietuvos vaizdai

Senosios Lietuvos vaizdai : [albumas] = 

Views of ancient Lithuania / Napoleonas 

Orda; Orda, Napoleon (1807-1883) Įž., 

pratarmės ir t. t. autorius: Gasiūnas, Vladas, 

(1933–2008) ; Vertėjas: Dobilas, Vladas, 

(1946-2012) ;Vilnius : Pradai, „Litimo“ sp.), 

1999, [117] p. : iliustr. ; 21 x 30 cm

15 € 15 €
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282. Vilniaus herbas Vytis
Wilna Haupstadt d. Prov. Wilna (Polen) 

Einw. 160 000.

Abdulla cigarečių reklaminė kortelė nr. 

101

Chromolitografija, 6,5 x 4,3

London, XX a. 4-tas deš.

20 €

283

283. Arbitblato fortepijonų 

reklama 1937
Fortepijonų ir radijo aparatų prekybos 

įmonės “Arbitblatas” laiškas klijentui 

ant firminio blanko.

Kaunas, 1937

40 €

284

284. Saldainių Benep reklama
Benep ir Ko - pirmasis Lietuvos 

saldainių tablečių fabrikas,

Spaudinys, 30 x 21

Kaunas, Segalio spaustuvė, XX a. 3-čias 

deš.

40 €

285

285. Suchard reklama Kretinga 

Klaipėda
Šokolado fabriko Suchard 2 reklaminės 

kortelės su Kretingos ir Klaipėdos 

vaizdais

Chocolat Suchard, 149 Klaipeda

Chocolat Suchard, 150 Kretinga

Ofsetas, 5,5 x 10.

20 €

286

286. Fabriko „Drobė“ reklama

Audinių ir pasiūtų rūbų reklama.

Spaudinys, 34 x 24

Kaunas, XX a. 4-tas deš.

10 € 10 €

287

287. Juodkrantė šokolado 

reklama
Serie 73 Bernstein Gewinnung

Bild No 1 Schwarzort

Reklaminė kortelė su Juodkrantės 

vaizdu.

Spalvotas spaudinys, 5 x 8,5, Vokietija, 

XX a. pirma pusė.

40 € 55 €



 

288

288. Triwasch pompų reklama
Brolių Holder firmos atstovo Lietuvai ir 

Klaipėdos kraštui J.Triwasch reklaminis 

prospektas su vandens pompų ir siurblių 

reklama.

Kaunas, Klaipėda, XX a. 4-tas deš.

30 €

289

289. Juozas Balčikonis 

kalbininkas
Juozas Balčikonis (1885 – 1969)  

kalbininkas, mokslininkas, pedagogas ir 

vertėjas. Atvirlaiškis Šlapelių knygynui 

su prašymu atsiųsti nurodytas knygas.

Naujasis Daugėliškis, 1911

20 € 25 €

290

290. Mykolas Biržiška istorikas
Mykolas Biržiška kultūros ir literatūros 

istorikas, Vasario 16-osios Akto 

signataras.  Simono Daukanto paminklui 

statyti komiteto pirmininko M.Biržiškos 

pasirašytas laiškas aukų rinkimo 

organizatoriams. Kaunas, 1924

20 € 30 €

291

291. Kazys Bizauskas 

signataras, diplomatas
Kazys Bizauskas (1892-1941) – Lietuvos 

nepriklausomybės akto signataras, 

diplomatas, t Lietuvos banko steigėjų, 

nepaprastasis pasiuntinys ir įgaliotasis 

ministras JAV. Lietuvos pasiuntinio JAV 

K.Bizausko pasirašytas The Munsey Trust 

Company banko čekis. Vašingtonas, 1925

20 €

292

292. Vyskupas Brizgys 1949
Vyskupas Vincentas Brizgys (1903 – 

1992)  Portretinė nuotrauka pilnu ūgiu 

su rankraštiniu donaciniu įrašu kunigui 

Titui Narbutui (1913-1972).  

Fotografija, 23,5 x 18,5, kartonas, passe-

partout, aplankas 35 x 26, rankraštis. 

Foto studija Rand of Brockton (Mass. 

JAV), 1949

50 € 55 €

293

293. Sofija Čiurlionienė
Sofija Kymantaitė-Čiurlionienė   

(1886–1958)  rašytoja, kritikė, 

dramaturgė, poetė, vertėja, Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio žmona.

Atvirlaiškis Broniui Sruogai iš Kauno į 

Tilžę, 1936

50 € 180 €
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294. Teodoras Daukantas 

generolas
Teodoras Daukantas  (1884-1960) politinis ir 

karinis veikėjas, generolas, įgaliotasis 

ministras Pietų Amerikai. Herbinis 

atvirlaiškis su Kalėdiniu sveikinimu užsienio 

reikalų ministrui su prašymu perduoti 

linkėjimus ir kitiems oficialiems asmenims.

Buenos Airės, 1933

50 €

295

295. Gudaitis Antanas 

dailininkas
Gudaitis Antanas (1904-1989) 

dailininkas, profesorius

Rankraštinis Naujametinis sveikinimas 

su piešinio fotoreprodukcija.

Vilnius, 1985

15 €

296

296. Jonas Kairiūkštis 

pedagogas
Jonas Kairiūkštis (1855-1937) 

pedagogas, visuomenės veikėjas. 

Draugijos „Rytas“ valdybos laiškas 

Kietaviškių skyriui su prašymu pateikti 

informaciją. Laiškas, rankraštinė 

informacijos pateikimo forma ir vokas. 

Vilnius, 1915

50 €

297

297. Juozas Olšauskas muzikas
Juozas Olšauskas (1893–?) dainininkas, 

vargonininkas, kanklininkas. XX a. 3-

čiame deš. aktyviai koncertavo JAV 

lietuvių kolonijose, įrašė eilę solinių ir 

kolektyvinių plokštelių. Laiškas broliui 

ant autografuotos nuotraukos. 

Vorchester, 1924

30 € 30 €

298

298. Sofija Pečkauskaitė 
Sofija Pečkauskaitė (1879 - 1970) - 

Marijos Pečkauskaitės-Šatrijos Raganos 

sesuo, Atvirlaiškis „Mūsų laikraščio“ 

administracijai su prašymu išbraukti iš 

prenumeratorių sąrašo 2 asmenis.

Židikai, 1939 

20 € 50 €

299

299. Povilas Plechavičius 

generolas
Povilas Plechavičius (1890 – 1973) – 

Lietuvos kariuomenės generolas, 1926 m. 

perversmo vadas, vietinės rinktinės 

organizatorius 1944 m..Kariuomenės štabo 

viršininko raštas Policijos departamento 

direktoriui su sveikinimi policijos šventės 

proga. Kaunas, 1928

50 € 50 €
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300. Rapolas Skipaitis 

teisininkas
Rapolas Skipaitis (1887-1976) 

teisininkas, advokatas, politinis veikėjas.

Atvirlaiškis iš Petrogrado į Voronežą 

Povilui Karazijai dėl laikraščio 

„Santara“ platinimo.

Petrogradas, 1917

30 € 50 €

301

301. Jonas Skruodys kunigas 

poetas
Jonas Skruodys (1882 – 1935) – 

katalikų kunigas, visuomenės veikėjas, 

poetas

Donacinis įrašas knygoje:

Jonas Skruodys. Lietuvių kalbos 

senumas

Švenčionys. I. Levino sp., 1932, 13, [1] 

20 €

302

302. Marija Šlapelienė 

knygininkė
Marija Piaseckaitė-Šlapelienė (1880-1977) 

pirmoji knygininkė moteris, kurios knygynas 

Vilniuje buvo lietuvybės bastionas visų 

penkių okupacijų metais.. Atvirlaiškis 

J.Auguoniui į Merkinę su prašymu atvežti 

bulvių. Vilnius, 1943

20 € 50 €

303

303. Jonas Staugaitis politikas 
Jonas Staugaitis (1868–1952) gydytojas, 

varpininkas, politinis bei visuomenės 

veikėjas, valstiečių liaudininkų sąjungos 

narys, I-III Seimų narys.

Laiškas ant vizitinės kortelės su 

kvietimu į svečius.  Kaunas, XX a. 3-

čias deš.

40 €

304

304. Juozas Urbšys diplomatas
Juozas Urbšys (1896 – 1991) Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministras, 

diplomatas, karininkas, politinis kalinys, 

vertėjas. Sveikinimas vardo dienos 

proga Juozui Sruogai. Atvirlaiškis iš 

Paryžiaus, 1923

50 € 80 €

305

305. Vincas Uždavinys 

publicistas
Vincas Uždavinys (1902 – 1983) – 

publicistas, žurnalistas, redaktorius, 

keliautojas, fotografas.

Prisiminimai surašyti Vytauto Didžiojo 

gimnazijos Vilniuje moksleivių literatūros 

almanacho „Milda“ priešlapyje ir 

antraštiniame puslapyje. 

Vilnius, Ruch sp., 1924

50 € 50 €
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306. Adomas Varnas 

dailininkas
Adomas Varnas (1879 – 1979) – 

dailininkas tapytojas, grafikas, 

fotografas, liaudies meno rinkėjas. 

Laiškas Santaros partijos centro 

komitetui dėl šaržų publikavimo ir 

autorinių teisių.

Kaunas, 1921 

50 € 50 €

307

307. Bajorystės liudijimas 1882
Vilniaus gubernijos valdybos liudijimas nr. 

8568, patvirtinantis Martynui ir Kazimierui 

Nedzveckiams bajoriško kilmingumo ir 

turtines teises. Spaudinys, rankraštis, raudono 

lako antspaudas, Vilniaus gubernatoriaus 

parašas, 35,5 x 21, Vilnius, 1882

15 € 15 €

308

308. Skiepų liudijimas 1898
Vilniaus geležinkelio valdybos gydytojo 

pažymą, kad geležinkelio darbuotojo 

Vladislovo Stankevičiaus 12-metis 

sūnus yra paskiepytas nuo raupų.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, 23 x 

18,5 Vilnius, 1898

10 € 10 €

309

309. Charakteristika 

įsidarbinimui 1908
Kauno gubernatoriaus pažyma, išduota 

bajorui Pranui Bankauskui, kad jis 

moraliniu ir politiniu požiūriu yra 

tinkamas įsidarbinti matininku.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, 

parašas, 23 x 18,5; Kaunas, 1908

10 €

310

310. Bajorystės liudijimas 1911
Bajorystės liudijimas, išduotas 1911 m. 

Mykolui Liutkevičiui. Šio dokumento 

pagrindu 1922 Pašiaušės valsčiaus 

valdyba išdavė LR pasą (antspaudas)

Spaudinys, rankraštis, antspaudai, 35 x 

22

Peterburgas, Pašiaušė, 1911, 1922

15 €

311

311. Užsienio pasas 1919
Užsienio pasas Nr. 1105, išduotas 

Vaganheimienei Fredai su dukra grįžimui į 

Lietuvą. Išdavė Lietuvos atstovybė Latvių ir 

Igaunių (estų) valstybėse.    Jūrmalos kurorto 

rinkliavos žyminio mokesčio ženklas 50 

rublių, 36 x 23 Ryga, 1919

30 € 30 €



 

312

312. Kaunas žydės gimimo 

metrika 1921
Kauno miesto valdybos Pažymėjimas Nr. 

4071 - išrašas iš Kauno miesto žydų 

bendruomenės gimusiųjų metrikos knygų, 

patvirtinantis, kad 1906 m. gimė Ida, Judo-

Evelio Frido ir jo žmonos Lėjos dukra. 

Spaudinys, rankraštis, antspaudai, 17 x 21

Kaunas, 1921

10 €

313

313. Vilnius draudimo 

liudijimas 1929

Savitarpio draudimo bendrovės  
liudijimas apie apdraustą namą 

Ašmenos gatvė 10, Vilniuje. Savininkas 

Stefanovičius, draudimo suma 13000 

zlotų.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, 30 x 

22

10 €

314

314. Kaišiadorys geležinkelio 

važtaraštis 1930
Žemės ūkio mašinų pervežimu Lietuvos 

geležinkeliu važtaraštis.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, 33 x 

26

Kaišiadorys, 1930

10 €

315

315. Vilniaus mokyklos 

atestatas 1932
Vilniaus 5-tos vidurinės mokyklos 

pažymėjimas nr. 3, išduotas Petrui Bernatui, 

patenkinamai baigusiam septynias klases. 

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, parašas, 

10 grašių aukos ženklas mokyklų statybai, 33 

x 21; Vilnius, 1932

10 €

316

316. Pabradė gimimo metrika 

1933
Pabradės bažnyčios metrikų knygos 

išrašas apie 1899 m. gimusį Vincentą 

Glodą Rankraštis su kvitu apie žyminio 

mokesčio sumokėjimą, antspaudai, 

parašai, 33 x 20,5 Pabradė, 1933

10 €

317

317. Ministro kvietimas 1934 
Kvietimas Ministrui pirmininku Tūbeliui su 

žmona į jubiliejinį vakarą. Kitoje pusėje 

santuokos dešimtmečio renginio 

sąmata.Balys Giedraitis (1890-1941) 

valstybės ir karinis veikėjas, pulkininkas, XV 

vyriausybės (1929-1934) krašto apsaugos 

ministras  Spaudinys, rankraštis, 9 x 14, 

Kaunas, 1934

20 € 25 €



 

318

318. Tarnybos lapas 1935
Žemės ūkio rūmų tarnautojo Adolfo 

Masiulio tarnybos lapas.

Spaudinys, rankraštis, nuotrauka, 10 

psl., 33 x 21, Kaunas, 1935

10 €

319

319. VDU diplomas 1936
Vytauto Didžiojo universiteto absolvento 

diplomas, išduotas Kazimierui Bajorinui, 

sėkmingai baigusiam Teisių fakultetą ir 

suteikiantis diplomuoto teisininko vardą. 

Diplomo nuorašas patvirtintas Kauno notaro 

Povilo Brazaičio kontoroje. Spaudinys 44 x 

34, rankraštis, notaro antspaudas, žyminio 

mokesčio ženklas 2 litai. Kaunas, 1936  

20 €

320

320. Klaipėda atestatas 1937
Klaipėdos katalikų liaudies mokyklos 

liudijimas apie 8 klasių baigimą, 

išduotas Valentinai Gailevičiūtei.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, 

parašai.

Klaipėda, 1937

50 € 50 €

321

321. Babtai vežimo registracija 

1937
Vežimų, pakinktų, balnų ir dviračių 

registracijos liudijimas, išduotas Klimoviui 

Vytautui ir patvirtinantis 2 vežimų ir 

pakinktų registraciją Spaudinys, rankraštis, 

antspaudas, parašai, 21 x 34; Babtai, 

valsčiaus viršaitis, 1937

10 €

322

322. Vilniaus savivaldybė 1942
Vilniaus miesto savivaldybės Įmonių 

skyriaus raštas apie skolos likvidavimą. 

Spaudinys, firminis blankas, 

mašinraštis, rankraštis, antspaudas, 

rezoliucijos, parašai

Vilnius, 1942

10 €

323

323. Žemės nuomos sutartis 

1943
Telšių notaro Felikso Mitkevičiaus patvirtinta 

žemės nuomos sutartis, pagal kurią Antanas 

Tekorius išnuomoja 2 ha 29 arus žemės 

Varnių valsčiaus Mediškių kaime Leonui 

Vaišniui šešių metų laikotarpiui, Spaudinys, 

firminis blankas, mašinraštis, rankraštis, 

antspaudas, parašai, 3 psl. teksto, 33 x 21, 

Telšiai, 1943

10 € 10 €



 

324

324. Leidimas santuokai 1946
Kauno Arkivyskupo Juozapo Skvirecko 

kanceliarijos išduotas leidimas nr. 952 

sutuokti Šimkaičių bažnyčioje 

Joną Mankų ir Stanislovą Mažinkaitę. 

Spaudinys, rankraštis, prelato Stasio 

Jokūbauskio parašas ir  Arkivyskupo 

Skvirecko antspaudas. 29 x 21, 

Kaunas, 1946

10 € 10 €

325

325. Vekselis 1000 rublių 1914
Teodoras Jodeckis skolinasi iš 

Eugenijaus Faistino 1000 rublių. 

Spaudinys ant Rusijos imperijos 

herbinio popieriaus 1 rublis 50 kapeikų  

su herbiniu vandenženkliu, rankraštis, 

13 x 32. Kaunas, 1914

20 €

326

326. Lietuvos atstovybės JAV 

čekiai 3 vnt. 
The Riggs National Bank čekiai

1920 m. be Nr. Lietuvos tarybos vardu 

pasirašė pasiuntinybės sekretorius Vinikas, 

Matas Juozas (1884-1961). 1936 m. nr. 642 

L. 1966 m. Nr. 4202 Lietuvos pasiuntinybės 

Vašingtone vadovas 1957-1976 Juozas 

Rajeckas

15 €

327

327. Notgeldai 6 vnt. 1921

Laikinieji regioniniai pinigai buvo leidžiami 

Vokietijos teritorijoje po I-ojo pasaulinio 

karo siekiant išvengti negatyvių 

hiperinfliacijos pasekmių. Striegau Strzegom 

notgeldai 6 vnt. 1921; 2 x 25, 2 x 50, 2 x 75 

Pfennig, 

Leipzig, F.A. Brockhaus, 7,5 x 10,5

20 € 25 €

328

328. Vekselis auksinai-litai 1923
1921 m. laidos 5000 auksinų vekselis 

perspausdintas nauja valiuta – 5000 litų.

Litografija, ofsetas, rankraštis, 

antspaudai, 11,5 x 29; Stokholmas, 

1921, Kaunas, Lifšico spaustuvė, 1922.; 

Užpildytas  Kaune 1923.

50 € 110 €

329

329. 50 litų banknotas 1928
Banknotas išleistas 1928 m.rugsėjo mėn. 

13 d.   Serija A Nr. 905.564

Parašai: V.Jurgutis, J.Paknys, J.Kaupas, 

Z.Starkus, P.Grajauskas

Dailininkas: Adomas Galdikas

Spausdino: Bradbury & Wilkinson, 

Anglija, 14,5 x 8

50 € 50 €



 

330

330. 100 litų banknotas 1928
Banknotas išleistas 1928 m. lapkričio 

mėn. 16 d.   Serija A Nr. 748.166

Parašai: V.Jurgutis, J.Paknys, J.Kaupas, 

Z.Starkus, P.Grajauskas

Spausdino: Bradbury & Wilkinson, 

Anglija, 15,5 x 8,5

50 € 50 €

331

331. Lietuvos banko čekio 

bandinys 
Lietuvos banko čekio spaudos bandinys 

su apsauginio kalkinio popieriaus lapu 

ant kartono. Didžioji Britanija, Bradbury 

Wilkinson & Co vertybinių popierių 

spaustuvė, veikusi 1850-1990. 

10 x 26, XX a. 4-tas deš.

300 € 520 €

332

332. Vilnius benzino kvitai 1930
Kvitai už benziną Vilniaus degalinėse

„Polmin“ Nr. 8403, 17 zlotų už 20 litrų 

1930 m. „Karpaty“ Nr. 0001198 12 

zlotų už 15 litrų 1930 m

15 € 15 €

333

333. Vekseliai 3 vnt. II laida

Antros laidos lietuviški vekseliai
100 Lt 1932 m.

200 Lt 1931 m.

500 Lt 1930 m. 

Litografija 11,5 x 29,5 cm pagal 

dailininko Jono Buračo (1898-1977) 

projektą,  Kaunas, Spindulys, 1930-1938

20 €

334

334. Vilnius valiutos kvitas 1931
8000 JAV dolerių pirkimo kvitas 

Vilniaus N.Klecko ir J.Lewino banke

Spaudinys, rankraštis, 3 žyminio 

mokesčio ženklai, 14,5 x 10, 1931

10 € 15 €

335

335. Vilniaus banko čekis
Varšuvos prekybos banko Vilniaus 

skyriaus čekis Nr. 233445

Spaudinys ant specialaus popieriaus, 8 x 

20

Spaustuvė Manitius Lodzėje, XX a. 4-

tas deš.

10 € 10 €



 

336

336. Vekseliai 3 vnt. III laida
Trečios laidos lietuviški vekseliai

100 Lt 1938.X.1 laida

100 Lt 1939 I laida be teksto

100 Lt 1939 II laida su tekstu

Ofsetas 11,5 x 29,5 cm pagal dailininko 

Algirdo Savickio (1917-1943) projektą. 

Kaunas, Spindulys, 1938-1940

20 €

337

337. Žalgirio loterijos bilietai 

11 vnt.
Lietuvos „Žalgirio“ respublikinės 

tarybos loterijos Vilniaus „Žalgirio“ 

stadione bilietai 

nuo nr. 000290 iki 000300. 

Vilnius, XX a. 9-tas deš.

10 €

338

338. Akcijos „Lietverslas“ ir 

„Geka“ 
Lietuvos korporacijos „Lietuvos verslas“ 100 

rublių vertės akcija.

Lietuvos komercinio banko „Geka“ 1000 

rublių vertės akcija. 2 spaudiniai, rankraštis,  

antspaudai, parašai, 12 x 19. 

Vilnius, 1991

10 € 10 €

339

339. Maisto talonai 1992
Talonai maisto produktams įsigyti 1992 

m.

Kovas: 1, 3, 4; Birželis: 2, 3, 4; Liepa: 3; 

Spalis: 3; Lapkritis: 1, 2, 3, 4; Gruodis: 

1, 2, 3, 4.

10 € 15 €

340

340. 1, 2, 5 litai UNC
1 litas, Av. Julija Žemaitė, Rv. Palūšės 

bažnyčia, 1994 m. AAD 0033905  2 litai, 

Av. Motiejus Valančius, Rv. Trakų pilis, 

1993 m. DAF 1245101; 5 litai, Av. Jonas 

Jablonskis, Rv. P. Rimšos „Vargo mokykla“, 

1994 m., GAB 5375435; Dailininkas 

Giedrius Jonaitis (g. 1963).  

30 € 30 €

341

341. 2 litai 1993 DAF UNC 6 

vnt.
2 litai, Av. Motiejus Valančius, Rv. 

Trakų pilis, 1993 m. Serija DAF nr. 

8678803 8678804, 8678806, 8678808, 

8678809, 8678810 Dailininkas Giedrius 

Jonaitis (g. 1963). Spausdino De La Rue 

Ltd., Didžioji Britanija; Banknotai buvo 

išimti iš apyvartos nuo 2007 m. kovo 1 

50 €



 

342

342. Vekselis sunaikinta laida 

1993
LR vekselis 10 000 litų su tekstu, pardavimo 

kaina 25 litai,  1993 m. sunaikinta laida. 

Kaunas, Spindulys, 8,5 x 20,5 ofsetas, 

popierius ota ir pasikeitus Vekselių įstatymui 

beveik visas tiražas sunaikintas 1998 m.

50 €

343

343. Šilutė Kintai 1872
Laiškas su Šilutės (Heydekrug) pašto 

skyriaus antspaudu ir vieno grašio 

Vokietijos imperijos ženklu. Kitoje 

pusėje gavimo antspaudas be pašto 

skyriaus pavadinimo.

30 €

344

344. Piktupėnai Rusnė 1883
Laiškas su Piktupėnų (Pictupoenen) 

pašto skyriaus antspaudu ir 10 pfenigių 

Vokietijos imperijos ženklu. Kitoje 

pusėje Rusnės pašto antspaudas.

20 € 55 €

345

345. Mingė Šilutė 1889
Laiškas su 2 Mingės pašto skyriaus 

antspaudais ir 10 pfenigių Vokietijos 

imperijos ženklu. Kitoje pusėje 

stačiakampis Rusnės pašto antspaudas.

20 € 35 €

346

346. Žemaitkiemis Šilutė 1893
Laiškas su Žemaitkiemio 

(Szamaitkehmen) pašto skyriaus 

antspaudu. Kitoje pusėje Šilutės pašto ir 

Žemaitkiemio valdybos antspaudai.

15 € 20 €

347

347. Beržiškiai Šilutė 1901
Laiškas su Beržiškių (Berzischken) 

pašto skyriaus antspaudu ir 10 pfenigių 

Vokietijos imperijos ženklu. Kitoje 

pusėje Šilutės pašto antspaudas.

15 € 20 €



 

348

348. Rusnė Kaukėnai 1920
Laiškas su stačiakampiu antspaudu 

„Landesdienstsache“, Rusnės pašto 

antspaudas ir Vokietijos imperijos 40 

pfenigių pašto ženklu, su papildomai 

išspausdintu tekstu „Memel gebiet“.  

Kitoje pusėje Klaipėdos krašto Rusnės 

teismo antspaudas. 

30 € 35 €

349

349. Klaipėda Karaliaučius 

1922
Firminis Hauswaldt firmos atvirlaiškis 

su Klaipėdos pašto skyriaus antspaudu. 

Prancūzijos 20 santimų vertės pašto 

ženklas perspausdintas „Memel 40 

pfennig“

20 €

350

350. Rusnė Gaideliai 1922
Laiškas su 2 Rusnės pašto antspaudais 

bei 2 Prancūzijos 40 santimų pašto 

ženklais, perspausdintais tekstu „Memel 

1 Mark“.  Kitoje pusėje Klaipėdos 

krašto Rusnės teismo antspaudas.

25 €

351

351. Kulėšai į Ameriką 1923
Laiškas iš Kulėšų (Kolletzischken 1923-

03-19 - dabar Šilutės rajonas) į Ameriką 

su 3 lietuviškais 100 markių vertės 

Tokie pašto ženklai Klaipėdos krašte 

buvo apyvartoje tik vieną mėnesį (1923-

03/04). 1923 balandžio 16 d. 

50 € 105 €

352

352. Kaunas telegrama 1928
Tarnybinė sveikinimo telegrama. Kauno 

apygardos teismo pirmininkas generolas 

Grigaitis sveikina Vidaus reikalų 

ministerijos departamento viršininką 

Staskevičių su Policijos diena

Kaunas, 1928. Klaipėda firminis 

registruotas 1929

30 €

353

353. Klaipėda Magdeburgas

Firminis vokas Max Topuschies 

Memel.

Registruotas laiškas į Magdeburgą.

20 €



 

354

354. Viešvilė Magdeburgas 1929

Viešvilė – Višvilė

4 skirtingų nominalų pašto 

ženklai.

20 €

355

355. Katyčiai Šilutė 1934

Vertikali pora pašto ženklų 15 ct

15 € 20 €

356

356. Klaipėda Kaunas 1939

Atvirlaiškis. Kitoje pusėje 

prenumeratorių sąrašas.

15 €

357

357. Klaipėda proginis 1939-04-

20

Proginis vienadienis antspaudas 

Adolfo Hitlerio 50-mečiui su 

Klaipėdos teatro vaizdu.

50 €

358

358. Klaipėda Kybartai 

vagonas 1939

Ženklintas (15 centų) atvirlaiškis 

su pašto vagono Nr. 4 antspaudu.

20 € 20 €

359

359. Pagėgiai Klaipėda 

registruotas 1940

Kitoje pusėje vokiškas Klaipėdos 

pašto antspaudas.

20 €



 

360

360. Klaipėda Šilutė notaras 

1944
Klaipėdos notaro Fritz Lohrentz (gyv. 

Turgaus 12) atvirlaiškis į Šilutės teismą.

Šilutės teismo gavimo antspaudas.

15 €

361

361. Kunigunda Oginskienė 
Kunegunda z Platerów Ogińska (1783-

1865) buvo Emilijos Platerytės 

giminaitė, sukilėlio, karininko, 

kunigaikščio Gabrielio Józefo Ogińskio, 

žmona. Fotografija ant kartono 10,5 x 

6,5 su studijos vinjete kitoje pusėje

40 € 45 €

362

362. Vilnius Kazimiero 

bažnyčia
Fotografas Mironas Butkovskis

Fotografija ant kartono 10,5 x 6,5 su 

autoriniu įspaudu be dažų apačioje 

dešinėje

Vilnius, XIX a. pab.

70 € 95 €

363

363. Vilnius Daumanto studija
Moters portretas

Fotografija ant kartono 10,5 x 6,5 su 

studijos vinjete kitoje pusėje

Vilnius, XIX a. pab.

30 €

364

364. Vilnius grupinė nuotrauka 

XX a. pr.
Iciko Serebrino foto studija veikė 

Vilniuje 1893-1913 m.

Fotografija 27,5 x 38,8, užklijuota ant 

kartono 44 x 54 su foto studijos įspaudu 

paraštėje

Vilnius, XX a. pr.

70 € 70 €

365

365. Pirmoji dailės paroda 1907
Fotografas Tyburcijus Chodzka (Tyburcy 

Chodźko, 1840-1908).   Pirmoje lietuvių 

dailės parodoje eksponuoto Vladislovo 

Leščinskio (1852 – 1916) paveikslo 

„Žemiečių viršininkas“ 

fotoreprodukcija.Fotografija,  11,5 x 9,5, 

paklijuota ant kartono 23,5 x 16,5, kitoje 

pusėje spaudas „Pirmoji lietuvių dailės 

paroda Vilnius. 1907“

80 €



 

366

366. Vilniaus komercijos 

mokykla 1911
Vilniaus komercijos mokykla Виленское 

коммерческое училище veikė 1901-1915 

m. 1911 m. laidos dėstytojų ir studentų 

portretų vinjetė su mokyklos veiklos vaizdų 

intarpais. Foto studija „Modern“ 

Fotografija, 34 x 48, užklijuota ant kartono 

49,5 x 58; Vilnius, 1911

80 € 90 €

367

367. Bruklino lietuviai 1919
Bruklino lietuviu komitetas Pergalės 

parodai

Fotografija, 20,5 x 25, kartonas 30 x 35, 

foto studijos  įspaudas AD, rankraštis. 

Fotostudija Juozas Ginkus (1891-1962)

Brooklyn, N. Y., 1919

50 €

368

368. Bostono labdaros draugija 

1920
JAV lietuvių Šv. Jono Evangelisto labdaros 

draugija 1898 m. Hartfordo (Connecticut) 

lietuviai įkūrė pirmąją savo organizaciją - 

pašalpinę draugiją. Stuko fotografijos studija 

Bostone. Fotografija, 19 x 24, kartoninis 

aplankas 29 x 32  Bostonas, XX a. 3-čias deš.

70 €

369

369. Alytus tiltas per Nemuną

Fotografija, 14 x 9

20 €

370

370. Jurbarkas

Jurburg Houpt str.

Fotografija, 14 x 9

20 € 35 €

371

371. Kaunas prieplauka

Fotografija, 14 x 9

20 € 55 €



 

372

372. Kaunas Rotušė

Fotografija, 14 x 9

20 € 20 €

373

373. Kaunas stotis

Fotografija, 14 x 9

10 €

374

374. Kybartai smuikininkas

Fotografija, 14 x 9

15 €

375

375. Klaipėda 10 vnt.

Suvenyrinis nuotraukų aplankas su 

Klaipėdos miesto vaizdais.

Memel im Bilde. 10 Photos nach 

kunstlerischen Aufnahmen

Verlag Robert Schmidt (Inh, Richard 

Krips) Memel. 

Fotografijos, 7 x 9,  XX a. 4-tas deš.

60 € 60 €

376

376. Kudirkos Naumiestis 

Paminklas Vincui Kudirkai, 

pastatytas 1935 m.

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas 

deš.

20 €

377

377. Merkinė

Fotografija, 14 x 9

10 € 10 €



 

378

378. Lietuvos pajūris

Fotografija, 14 x 9, siųsta paštu. 

20 € 30 €

379

379. Plungė

Fotografija, 14 x 9

30 € 70 €

380

380. Raseiniai

Fotografija, 14 x 9

20 € 20 €

381

381. Raudonės pilis

Stereo nuotrauka, 

30 €

382

382. Skulptūra Jonas 

Nepomukas

Fotografija, 14 x 9

15 €

383

383. Skulptūra Rūpintojėlis

Fotografija, 14 x 9

15 €



 

384

384. Trakų pilis

Fotografija, 14 x 9

20 € 20 €

385

385. Vaitkuškio dvaras

Fotografija, 14 x 9

20 € 85 €

386

386. Vilnius Kryžių kalnas 

Fotografija, 14 x 9

20 €

387

387. Vilnius Kryžių kalnas

Fotografija, 14 x 9

20 €

388

388. Vilnius VU observatorija

Fotografija, 14 x 9

15 €

389

389. Vilnius Aušros vartai

Fotografija, 14 x 9

15 € 20 €



 

390

390. VU Skargos kiemas 1929

Fotografija 12,5 x 17

Vilnius, 1929

20 €

391

391. Zarasai 
Paminklas 1830-1836 m. nutiestam 

keliui Daugpilis – Kaunas buvo 

pastatytas 1845 m. Paminklas išliko, tik 

pakeista paminklinė lenta ir ištrinti 

Rusijos imperijos simboliai.

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

15 € 20 €

392

392. Cirko žonglierius Žoržik

Fotomontažas su piešiniu, autorius 

K.Horvidas

Fotografija, 9 x 14, Lietuva, XX a. 4-

tas deš.

10 € 20 €

393

393. Vyskupas Paltarokas
Kazimieras Paltarokas (1875-1958), 

Panevėžio vyskupas 1926-1957, 

Vilniaus vyskupijos administratorius 

1949-1958

Fotografija, 9 x 14. Panevėžys, 

fotografas J.Žitkus.

10 € 15 €

394

394. Kipras Petrauskas 4 vnt.
Kipras Petrauskas (1885-1968) – žymus 

Lietuvos dainininkas (tenoras)

Portretas, Latvija, Jaun. Zinu izdavums, 

1926; Valstybės operos dainininkas 

K.Petrauskas, Ekonominės karių bendrijos 

fotografija, 1929; Operoje „Mocartas ir 

Salieri“ Vinjetė su visais vaidmenimis. 

Kaunas, foto „Menas“, 1936

Fotografijos, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

30 €

395

395. Vaižgantas

Juozas Tumas-Vaižgantas (1869-

1933)

Fotografija, 9 x 14. Kaunas, 

Petronio knygynas

10 €



 

396

396. Martynas Yčas VDU 

paskaita
Martynas Yčas (1885 – 1941) – žymus 

teisininkas ir politikas, valstybės ir 

visuomenės veikėjas, pirmasis 

nepriklausomos Lietuvos finansų, 

susisiekimo bei prekybos ir pramonės 

ministras, vienas pirmųjų Lietuvos 

bankininkystės ir pramonės kūrėjų,   

Fotografija, 9 x 14, Kaunas, XX a. 3-čias deš.

15 € 105 €

397

397. Baisiogalos dvaras

Strasburg, Eder

Atvirukas, 9 x 14

30 € 45 €

398

398. Bajorai stotis

Bajohren Bahnstation

Memel, H.Reich

Atvirukas, 9 x 14

15 € 30 €

399

399. Birštonas Vytauto šaltinis

Fotoatvirukas, 9 x 14

15 €

400

400. Juodkrantė Ievos kalnas

Schwarzort Blick vom Evaberg

Memel, Johannes Schenke.

Siųsta paštu 1921

Atvirukas, 9 x 14

20 € 95 €

401

401. Juodkrantė prieplauka 

1898

Gruss aus Schwarzort. Der 

Landungssteg.

Berlin Zocke und Mitmeyer

Siųsta paštu 1898

Atvirukas, 9 x 14

40 € 160 €



 

402

402. Juodkrantė mokykla

Schule Ostseebad Schwarzort

Konigsberg, Perling

Atvirukas, 9 x 14

20 € 85 €

403

403. Juodkrantė paplūdimys

Ostseebad Schwarzort Strand

Memel, Robert Scmidt

Atvirukas, 9 x 14

15 € 25 €

404

404. Kazlų Rūda stotis

Bahnhof Koslowa Ruda

Berlin, Georg Stilke

Siųsta paštu 1917

Atvirukas, 9 x 14

20 €

405

405. Kybartai karo ligoninė

Die Entlausungsanstalt in Kibarty

Berlin, Kahan Co

Siųsta paštu 1916

Atvirukas, 9 x 14

25 €

406

406. Kybartai vaizdai

Gruss von der Deutsch russischen 

Landsgrenze Kibarty

Eydtkuhen, Fressdorf

Siųsta paštu 1900

Atvirukas, 9 x 14

60 €

407

407. Klaipėda stoties bokštas

Der von den Russen gesprengte 

Bahnhofs Wassertum in Memel

Tilsit, Pawlowski

Atvirukas, 9 x 14

20 € 20 €



 

408

408. Klaipėda Biržos g.

Memel Borsenstrasse (dabar 

Herkaus Manto)

Konigsberg, Krauskopf

Atvirukas, 9 x 14

30 €

409

409. Klaipėda paminklas

Memel National Denkmal

Dresden Stengel

Atvirukas, 9 x 14

15 €

410

410. Klaipėda pilies pylimas

Memel Blick von den 

Festungswallen

Memel, Schenke

Atvirukas, 9 x 14

30 € 100 €

411

411. Klaipėda karo laivai

Torpedoboots Flottillen

Hamburg, Andreas

Siųsta paštu 1943

Atvirukas, 10 x 15

20 € 30 €

412

412. Klaipėda Giruliai

Jūros maudyklės.

Memel, Ehrhardt

Atvirukas, 9 x 14

15 € 25 €

413

413. Klaipėda Malkų g.

Memel Holzstrasse.

Coln, Heis Co

Atvirukas, 9 x 14

20 € 55 €



 

414

414. Klaipėda Kalotė karčema

Kollaten. A.Proell 

Dabar parduotuvė Medelyno ir 

Tauro gatvių sankryžoje

Atvirukas, 9 x 14

20 € 30 €

415

415. Klaipėda Kalotė ežeras

Kollaten bei Memel, Kollater See.

Memel, Schenke

Atvirukas, 9 x 14

20 € 30 €

416

416. Klaipėda Kalotė tiltas

Kranz Brucke bei Kollaten

Berlin, Mac O’Brien

Atvirukas, 9 x 14

20 € 30 €

417

417. Klaipėda molas

Memel Blick vom Molenkopf

Dresden, Stengel

Siųsta paštu 1916

Atvirukas, 9 x 14

20 €

418

418. Klaipėda 3 vaizdai

Gruss aus Memel. Am Hafen. 

Strandvilla. 

Memel, Kunkies

Siųsta paštu 1942

Atvirukas, 9 x 14

20 €

419

419. Klaipėda Smiltynė

Gruss aus Seebad Sandkrug 

Memel.

Siųsta paštu 1898

 Atvirukas, 9 x 14

30 € 185 €



 

420

420. Klaipėda Smiltynė sodas

Sandkrug Kurgarten. 

Memel, Hennig

Atvirukas, 9 x 14

20 € 25 €

421

421. Klaipėda Smiltynė švyturys

Gruss aus Memel. Leuchtturm 

mit Strand  Memel, Robert Scmidt

Siųsta pašto vagonu Insterburg - 

Memel 1902

Atvirukas, 9 x 14

40 € 50 €

422

422. Klaipėda saulėlydis

Memel. Das Tief.

Memel, Robert Scmidt

Atvirukas, 9 x 14

20 € 30 €

423

423. Klaipėda panorama

Memel Totalansicht

Memel, Joseph Cohn

Siųsta paštu 1917

Atvirukas, 9 x 14

20 € 20 €

424

424. Klaipėda švyturys 

tramvajus

Memel Leuchtturm

Memel, Joseph Cohn

Atvirukas, 9 x 14

25 € 25 €

425

425. Klaipėda uostas

Memel Haffmundung

Memel, Robert Scmidt

Atvirukas, 9 x 14

30 € 30 €



 

426

426. Klaipėda pilis

Memel Blick vomWall

Memel, Robert Scmidt

Atvirukas, 9 x 14

25 €

427

427. Kuršių Nerija kopos

Kurische Nehrung Kupstenterrain

Rastenburg, Willy Hack

Atvirukas, 9 x 14

20 € 20 €

428

428. Kuršių Nerija kurėnai

Kurische Nehrung 

Segelfliegerstart

Breslau, Geyer Co

Atvirukas, 10 x 15

30 € 35 €

429

429. Kuršių marios laivas

Auf dem Kurischen Haff

Konigsberg, Krauskopf No 90

Atvirukas, 9 x 14

40 € 75 €

430

430. Nida panorama

Panorama von Nidden

Memel, Robert Scmidt

Atvirukas, 9 x 14

20 € 20 €

431

431. Nida uostas

Nidden (Kurische Nehrung). 

Dorfbild am Hafen.

Nidden, Paul Isenfels

Atvirukas, 10 x 15

40 € 145 €



 

432

432. Nida moteris su vaiku  

Purvynėje

Nidden, Paul Isenfels

Atvirukas, 10 x 15

50 € 50 €

433

433. Kuršių Nerija 

sklandytuvas

Kurische Nehrung Segelflug an 

der Wanderdune

Konigsberg, Bruno Perling

Siųsta paštu 1934

Atvirukas, 9 x 14

40 € 75 €

434

434. Kuršė tautiniais rūbais

Kurische typen

Libau, Dunkert

Siųsta paštu 1915

Atvirukas, 9 x 14

40 € 80 €

435

435. Pagėgiai 3 vaizdai

Gruss aus Pogegen

Pogegen, Genies

Atvirukas, 9 x 14

20 € 185 €

436

436. Pagėgiai mokykla

Pogegen, Klimkeit

Atvirukas, 9 x 14

20 € 20 €

437

437. Pagėgiai stotis

Memel, Philipeit

Siųsta paštu 1939

Atvirukas, 9 x 14

20 € 40 €



 

438

438. Palanga uostas

Kaunas, spaudos platinimo 

draugija

Atvirukas, 9 x 14

40 € 125 €

439

439. Rambyno lietuvaitės

Tilžė, Vanagaitis

Atvirukas, 9 x 14

30 € 30 €

440

440. Šešupė lietuvaitės valtyje

Tilsit, Minzloff

Atvirukas, 9 x 14

15 € 70 €

441

441. Šiauliai Tilžės gatvė

Šiauliai, Čerpinskis

Atvirukas, 9 x 14

20 €

442

442. Šiauliai bažnyčios portalas

Berlin, Georg Stilke

Atvirukas, 9 x 14

15 € 15 €

443

443. Smalininkai

Gruss aus Schmalleningken

Siųsta paštu 1909

Atvirukas, 9 x 14

40 € 170 €



 

444

444. Luizos tiltas ir viešnamis

Tilsit, Oczeret

Atvirukas, 9 x 14

15 € 25 €

445

445. Vilkaviškis

Wilkowischki

Konigsberg, Kahan Co

Atvirukas, 9 x 14

20 €

446

446. Vilnius Dobužinskis kiemas
Mstislavas Dobužinskis (1875-1957)

Bažnyčios kiemas.

Šv.Eugenijos draugijos leidinys. 

Peterburgas, Golike ir Vilborg.

Atvirukas, 9 x 14

20 €

447

447. Vilnius Dobužinskis 

Stiklių g.
Mstislavas Dobužinskis (1875-1957)

Stiklių gatvė

Šv.Eugenijos draugijos leidinys. 

Peterburgas, Golike ir Vilborg.

Atvirukas, 9 x 14

30 € 30 €

448

448. Vilnius Dobužinskis Tilto 

g.
Mstislavas Dobužinskis (1875-1957)

Sena sodyba Tilto gatvėje

Šv.Eugenijos draugijos leidinys. 

Paryžius, Lapina.

Atvirukas, 9 x 14

40 €

449

449. Vilnius vandens nešikas

Im alten Wilna, Wassertrager

Berlin, Vaterlandischen Verlags

Siųsta paštu 1917

30 € 30 €



 

450

450. Virbalis stotis

Bahnhofdurchgang Wirballen

Eydtkuhen, Elise Egert

Siųsta paštu 1905

Atvirukas, 9 x 14

20 € 30 €


